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 »صبح امروز« به بررسی وضعیت دستمزد زنان و تفاوت های 
حقوقی که بین کار زنان و مردان وجود دارد می پردازد
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فیروزه در فهرست شهرهای 
ملی کشور قرار گرفت

آیا می توان نتایج نظر سنجی های اخیر را انعکاسی از 
انتخابات نوامبر دانست؟
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صاحبنظران از ضربه مهلک کرونا بر موسیقی می گویند؛
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خروج منطقه توس از بلاتکلیفی:

طرح راهبردی توس پس از 31 سال 
تصویب شد
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کرونا، بورس، ارز و کمی هم چین و دیگر هیچ
سیدحمید حسینی

در روزنوشت هفته گذشته به تاثیر توافق با چین بر روابط بر سایر قدرت های بین المللی و منطقه ای نوشتم.
الان خبرهایی منتشــر شده که تا هندی ها متوجه شدند که ایرانی ها ممکن است بخواهند این پروژه را به 
چین واگذار کنند، دست به کار شدند و به ایرانی ها اعلام کردند که تصمیم دارند هیاتی برای گفتگو با ایرانی 
ها و رخصت گرفتن مجدد اعزام کنند و بودجه پروژه را حاضر هستند نقدا به ایران منتقل کنند. از طرف دیگر، 
کره ای ها هم برای بازپرداخت منابع ایران در کره چراغ سبز نشان دادند و ادعا شده که بعضی از کشورهای 

اروپایی نیز برای آزادسازی بخشی از منابع ایران از آمریکا مجوز گرفته اند.
مهمترین دلایل افزایش نرخ دلار چیست؟

اگر در سفر هفته آینده نخست وزیر عراق به تهران در رابطه با شیوه آزادسازی حدود 5 میلیارد دلار از منابع 
ایران در عراق به توافق برسیم و اجرایی کنیم، قادر خواهیم بود تلاطم در بازار ارز را که فعلا سوژه روز کشور 
شــده است، برطرف کنیم و جامعه را از نگرانی نجات دهیم، البته من در روزنوشت هفته گذشته پیش بینی 
کردم که با دخالت بانک مرکزی در بازار، شاهد کاهش قیمت ارز در این هفته خواهیم بود، ولی فعلا ارز از ۴ 
طرف تحت فشــار است، اولا تعدادی از صادرکنندگان در حال خرید ارز حواله و اسکناس جهت واریز پیمان 
ارزی هستند و این وضعیت تا پایان این ماه ادامه دارد. ثانیا با بازگشایی بازار کشورهای حاشیه خلیج فارس 
و آزاد شدن تردد لنج ها، قاچاق رونق گرفته است و اقلامی که ورودشان ممنوع یا محدود شده )دارو، آمپول 
های کرونا، موبایل، لوازم آرایشی، پارچه، مواد دندانپزشکی و...( در حال ورود به کشور است. ثالثا مجددا موج 
مهاجرت از کشور شدت گرفته و بنابراین عده ای در حال تبدیل دارایی خود به ارز هستند و متاسفانه به زودی 
شاهد خروج عده زیادی از متخصصان، تجار و ورزشکاران از کشور خواهیم بود.رابعا افرادی که جرات حضور 
در بورس را ندارند، در حال تبدیل ریال به ارز و طلا هستند که این وضعیت تا زمان توقف افزایش قیمت دلار 
ادامه خواهد داشت.شاخص بورس در حال رسیدن به مرز ۲ میلیون و همچنان بازار سرمایه پر رونق است، روز 
اول هفته شاخص منفی ولی از یکشنبه مجددا مثبت شد و به نظر می رسد یکی از دلایل عدم دخالت دولت 
در بازار ارز، بالا نگه داشتن تب بورس است. خوشبختانه بانک مرکزی به نمایندگی از دولت تاکنون بیش از 
۶0 هزار میلیارد تومان اوراق بدهی فروخته و از طرف دیگر، دولت در حال عرضه سهام خود در بازار سرمایه 
است و از این طریق توانسته بخش زیادی از کسری بودجه خود را بدون استفاده از پول پرقدرت بانک مرکزی 
تامین کند، بنابراین می توان انتظار داشت که با مدیریت فضای روانی تورم را در حد ۲5 درصد کنترل کرد و 

از بحران اقتصادی جلوگیری کرد.
هم به کرونا باختیم و هم به اقتصاد

نکته تاسف بار این روزهای کشور شدت گرفتن کرونا است و به قول وزیر بهداشت »هم به کرونا باختیم و 
هم به اقتصاد«، رهایی از کرونا فقط با عزم ملی آحاد ملت و رعایت پروتکل های بهداشتی ممکن است که 

متاسفانه فعلا این اراده و باور در اکثر مردم وجود ندارد.
اهمیت سفر نخست وزیر عراق به تهران 

سفر نخست وزیر عراق به تهران بسیار مهم است؛ اگرچه احتمال داره که ایشان اول به ریاض سفر کند و پس 
از آن عازم تهران شود و این رویه در عالم سیاست معنای خاص خود را دارد و مطلوب ایران نیست، ولی باید 

حداکثر بهره برداری را از این سفر به عمل آورد و پیگیر موارد زیر باشیم:
1- باز شدن بدون محدودیت گمرگات مرزی ایران و عراق

۲- عملیاتی شدن ایجاد شهرک های صنعتی مرزی در اروند و پرویزخان
3- راه اندازی ترانزیت از عراق به سایر کشورها با توجه به عضویت عراق در کنوانسیون کارنه تیر

۴- تعیین و تکلیف کردن پروژه های نیمه تمام فنی و مهندســی ایران در عراق و دریافت طلب پیمانکاران 
ایران

5- تسهیل در صدور ویزای بلند مدت و مکرر تجاری برای فعالین اقتصادی و تجاری دو کشور
۶- آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران در بانک تجارت عراق بابت صادرات برق وگاز

۷- موافقت با تشکیل کمیسیون بازرگانی دو کشور در سال جاری جهت حل و فصل موضوعات، تعرفه، حمل 
ونقل، استاندارد، توریسم، ریزگردها و….

صادرات دام زده و جلوگیری از قاچاق
در این هفته با پیگیری مدیرعامل صادیران به اتفاق آقای فارغی از کمیسیون کشاورزی اتاق ایران و تعدادی 
از فعالین حوزه دام و طیور با ریاســت و معاونین سازمان دامپزشکی نشست داشتیم و در رابطه با صادرات و 
ترانزیت دام به عراق و کشورهای حاشیه خلیج فارس مذاکره کردیم. با توجه به وضعیت خوب دام در کشور، 
کاهش مصرف داخلی انواع فراورده گوشتی و شدت گرفتن قاچاق دام پیشنهاد کردیم که در وهله اول صادرات 
محدود دام را مجاز کنند و در میان مدت امکان ترانزیت از مسیر ایران فراهم شود. خوشبختانه رییس جدید 
دامپزشکی برخلاف رییس قبلی که چندین نامه اتاق را بی جواب گذاشت، برخوردش منطقی بود و موافقت 
خود را با هر دو مورد اعلام کرد و از موافقت وزارت کشــاورزی با صادرات دو میلیون دام ســبک و چند صد 
هزار دام ســنگین خبر داد. در صورت موافقت کمیته تنظیم بازار، اولا میلیون ها دلار ارز برای کشور حاصل 
می شود، ثانیا منافع حاصل از صادرات به تولیدکنندگان و دامداران باز می گردد و سود سرشار این تجارت به 

جیب دلالان و قاچاقچی ها نمی رود.
مقررشد که از طریق کمیسیون کشاورزی اتاق ایران و اتاق مشترک پیگیر صدور مجوز صادرات و ترانزیت 
دام باشیم.میزگرد پنجشنبه در مورد جذابیت و چالش های بازار عراق برای استارتاپ های ایرانی در بازار عراق 
انعکاس خوبی در بین فعالین این حوزه داشــته است و در این هفته چندین تماس و تقاضای ملاقات داشتم 
تا در این مورد مشورت کنند.در این هفته هم نشست کمیته راهبردی انرژی مجمع با موضوع قاچاق برگزار 
و آقای افشاریان معاونت پیشگیری از قاچاق ستاد گزارش مفصلی از راهکارهای ستاد برای کاهش قاچاق را 
بیان کرد و مدعی شد که حجم قاچاق از 1۲ میلیون لیتر به حدود 8 میلیون لیتر کاهش یافته و تا پایان امسال 

احتمالا به کمتر از 5 میلیون لیتر خواهد رسید.
در جمع بندی مبحث قاچاق ۴ نکته را بیان کردم:

1- تعییرات مکرر در ستاد و منتقل نشدن تجربیات و تجمیع نشدن دانش در ستاد
۲- رابطه مالی دولت و پالایشگاه ها و تلاش پالایشگاه ها جهت کسب سود حداکثری از فراورده های ویژه 

و سوق دادن تاجر به مسیر خلاف
3- شیوه قیمت گذاری و عرضه فراورده های در بورس

۴- لزوم یکپارچه شدن پازل نرم افزاری کشور و اتصال سامانه های و هوشمند شدن اقتصاد کشور
این هفته با معاون سازمان بازرسی کل کشور ملاقات داشتم و در مورد بحث ارز صادراتی، قاچاق و عملکرد 
نهادهای عمومی نقطه نظرات خود را بیان کردم و ایشان نیز اعلام کرد که با دستور صریح و کتبی ریاست 
سازمان بازرسی به زودی بازرسان این سازمان در اتاق های سه گانه )بازرگانی، اصناف و تعاون( مستقر خواهند 

شد و عملکرد فعلی و گذشته اتاق ها را بررسی خواهند کرد.
این هفته کمتر تن به مصاحبه دادم و با توجه به تعطیلی مجدد مجموعه های ورزشی بیشتر دورکاری کردم 

و کلاس های عربی ام برقرار بود.
* منتشر شده در وب سایت نویسنده 

آیا می توان نتایج نظر سنجی های اخیر را انعکاسی از انتخابات نوامبر دانست؟

زنگ خطری برای ترامپ
نزدیــک شــدن  بــا   
ریاســت  انتخابــات 
ســوم  جمهــوری 
نوامبــر آمریکا و افت 
ترامپ  محبوبیت  شدید 
در مقابــل رقیبــش جو 
گمانه زنی  بــازار  بایدن، 
دوره ای  یــک  دربــاره 
شــدن ترامپ حســابی 
موقعیت  است.  شده  داغ 
در  ترامــپ  جایــگاه  و 
اثر بحران های متعــدد و چندوجهی آمریکا 
چنان متزلزل شــده اســت که خود ترامپ 
هم اذعان کرده اســت که ممکن است در 
انتخابات ســوم نوامبر شکســت بخورد. در 
ماه ژوئن، همزمان با سقوط محبوبیتش در 
مقابل بایدن، ترامپ حداقل دو بار به احتمال 
شکستش در انتخابات آینده اشاره کرد. بعد 
از اینکــه بایدن اعلام کرد که ترامپ بعد از 
شکســت خوردن ممکن است از کاخ سفید 
بیرون نرود، ترامپ طی گفتگویی با شــبکه 
فاکس نیوز گفت: »قطعا اگر پیروز نشــوم، 
ادامه خواهــم داد و کار های دیگری انجام 
خواهــد داد.«کمی بیــش از دو هفته بعد، 
ترامــپ بار دیگر در گفتگو بــا فاکس نیوز 
تصریح کرد: »او ]بایدن[ نمی تواند صحبت 
کند. هیچ کس صدایش را نمی شــنود. هر 
وقت صحبت کند، نمی تواند دو تا جمله سر 
هم کند.« ترامپ افزود: »منظورم این است 
که این مرد نمی توانــد صحبت کند. با این 
حال او رئیس جمهور شما خواهد بود شاید، 

چون مردم من را دوست ندارند.«
در حال حاضر اگرچه اکثر نظرسنجی های 
صورت گرفته در آمریکا)در سطوح ایالتی و 
ملی( نشــان دهنده برتری فاحش بایدن بر 
ترامپ است، با این حال، برخی نظرسنجی 
ها در تعارض و تناقــض مطلق با یکدیگر 
قــرار دارند. این تناقضات، بــا توجه به بازه 
زمانی یکســانی که نظرســنجی ها در آن 
صورت می گیرد طبیعی به نظر نمی رســد. 
به عنوان مثال نظرســنجی ترافالگار نشان 
می دهد که بایدن و ترامپ هر دو در ایالت 
حساس و سرنوشت ساز فلوریدا، ۴۶ درصد 
آرا را کسب کرده و در وضعیت برابر هستند. 
این در حالیست که نظرسنجی CNBC که 
در همین بازه زمانی )هفته پایانی ماه ژوئن( 

صورت گرفته نشــان می دهد که بایدن 50 
درصد و ترامپ ۴5 درصد آرا را در این ایالت 
کســب کرده اند. فراتر از آن، در سطح کلی 
نیز نظرســنجی فاکس نیوز و CNN نشان 
دهنده برتــری 1۲ و 1۴ درصــدی بایدن 
بر ترامپ می باشــد، حال آنکه نظرسنجی 
هریس-ایکــس نشــان می دهــد که این 
اختلاف ۴ درصد اســت. آخرین نظرسنجی 
رســمی در آمریــکا که توســط موسســه 
راسموسن صورت گرفته است، نشان دهنده 
برتــری 10 درصدی بایدن بــر ترامپ می 
باشد. در این نظرســنجی، بایدن 50 درصد 
و ترامپ ۴0 درصد آرا را کســب کرده اند. 
ضمن آنکه 10 درصد از شــرکت کنندگان 
نیــز هنوز تصمیــم نهایی خــود را در این 
خصوص اتخاذ نکرده اند. نظرسنجی جدید 
دانشگاه مونموث نیز نشان می دهد که جو 
بایدن ، معاون رئیس جمهور پیشین آمریکا 
53 درصد و ترامپ ۴۲ درصد آرا را کســب 
کرده اند. این اختــلاف 11 درصدی، اقبال 
ترامپ را برای پیروزی نهایی در انتخابات تا 
حدود زیادی کاهش داده است زیرا بخشی 
از این کاهــش آرا، مربوط به آرای ایالتهای 
حساس) ایالات خاکستری( می باشد. شبکه 

CNN در تازه ترین گزارش خود و در تحلیل 
آنچــه در رقابتهای انتخاباتــی آمریکا می 
گذرد تاکید دارد: »هنــوز ۴ ماه تا برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا زمان باقی 
مانده است و نمی توان یک واقعیت مهم را 
در این خصوص پنهان کــرد! اینکه ترامپ 
وضعیت بــدی دارد و با معضلات زیادی رو 
به روست. نظرســنجی های صورت گرفته 
طی هفتــه های اخیر، می تواند انعکاســی 
از نتایج انتخابات ریاســت جمهوری در ماه 
نوامبر باشد. از سال 19۴0 میلادی تا کنون، 

معمولا روســای جمهور مســتقر نتوانسته 
اند اختــلاف آرای زیادی خــود با رقیب را 
در فاصله ۴ ماه مانده بــه انتخابات جبران 
کنند. برای همین ترامپ نسبت به انتخابات 
ریاست جمهوری امسال نگران است. او در 

حال حاضر با اختلافی دو رقمی عقب افتاده 
است و هیچ تضمینی به نفع او در نظرسنجی 

های ایالتی و ملی وجود ندارد.«
برخی رســانه های آمریکایــی تاکید دارند 
که اگر ترامپ نســبت به شکســت خود در 
انتخابات اطمینان یابد، دســت به هر گونه 
اقدام و ریســکی برای تغییر شرایط موجود 
خواهد زد. این ریسک می تواند، یک اتفاق 
غیــر عــادی در عرصه سیاســت داخلی یا 
خارجی آمریکا باشــد. رونالد ریگان، رئیس 

جمهور اســبق آمریکا در مبــارزه با جیمی 
کارتــر، در ابتــدا عقب افتاد امــا در نهایت 
بــا اختــلاف 10 درصدی، بــر نامزد حزب 
دموکــرات پیروز شــد. با این حــال چنین 
انتخابات  پدیده ای در پروســه برگــزاری 
نیست.  ملموس  آمریکا  جمهوری  ریاســت 

ترامپ نیز این حقیقت را به وضوح می داند. 
شــبکه CNN در این خصوص می نویسد: 
»آینده لزوما قابل پیش بینی نیســت. زمان 
برای تغییر همچنان وجــود دارد اما ) برای 
ترامپ( بســیار سخت و دشوار است. اگرچه 
نظرسنجی های ماه ژوئن نمی تواند معیاری 
برای ارزیابی نهایی نتیجه انتخابات ریاست 
جمهــوری باشــد، اما در عیــن حال زنگ 
خطری ســخت برای ترامپ و همراهانش 
چنین  در  شــود.«ترامپ  مــی  محســوب 

شــرایطی با استناد به شکســت موسسات 
نظرســنجی در پیش بینــی نتایج انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال ۲01۶ میلادی، 
معتقد اســت که تمامی نظرســنجی های 
صورت گرفته در ســطوح ملی و ایالتی که 
نشــان دهنده شکست وی در انتخابات می 
باشد، جعلی و ساختگی هستند. با این حال 
نظرسنجی اخیر موسسه راسموسن، سکوت 
و تعجب ترامپ را برانگیخته است! موسسه 
راسموسن از موسسات مورد علاقه و اعتقاد 
رئیس جمهور آمریکا محســوب می شــود. 
اختلاف 10 درصدی ترامپ و بایدن در این 
نظرسنجی )به سود نامزد حزب دموکرات(، 
جای شــک و تردیدی در خصوص وضعیت 
باقی نگذاشته  انتخابات  ســخت ترامپ در 
اســت. ضمن آنکه در انتخابــات میاندوره 
ای کنگــره در ســال ۲018 میــلادی نیز 
ترامپ بارها نظرسنجی های صورت گرفته 
که حکایــت از شکســت جمهوریخواهان 
در کنگــره )مجلس نمایندگان( داشــت را 
زیر ســوال برد و آن را با نظرســنجی های 
شکست خورده سال ۲01۶ مقایسه کرد. اما 
در نهایت همان نتایج پیش بینی شده توسط 
موسســات نظرســنجی به وقوع پیوست و 
نمایندگان  مجلس  اکثریت  جمهوریخواهان 
را از دســت دادند. بنابراین، شــاید این بار 
تاکتیک انکار نظرسنجی ها از سوی ترامپ 

پاسخگو نباشد!
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نظرسنجی اخیر موسسه راسموسن، سکوت و تعجب ترامپ را برانگیخته است! 
موسسه راسموسن از موسسات مورد علاقه و اعتقاد رئیس جمهور آمریکا 

محسوب می شود. اختلاف 10 درصدی ترامپ و بایدن در این نظرسنجی )به 
سود نامزد حزب دموکرات(، جای شک و تردیدی در خصوص وضعیت سخت 

ترامپ در انتخابات باقی نگذاشته است

,,

رئیسی:اعتراضراقبولداریم،امابهکسیاجازهاغتشاشنمیدهیم
رییــس قوه قضاییه گفت: ما اعتراض را قبول داریم و باید 
اعتراض را شــنید و با آن منطقی برخورد کرد، اما اعتراض 
با اغتشــاش متفاوت است و اغتشــاش و آشوب خط قرمز 

دستگاه قضایی است .
آیت  الله ســید ابراهیم رییسی در جلسه صبح امروز شورای 
عالی قوه قضاییه با تأکید بر این که نظام دادرسی و فرآیند 
دادرســی در دستگاه قضایی مبتنی بر کار کارشناسی دقیق 
و حرفه ای و قانون و عدالت اســت، خاطر نشــان کرد قوه 
قضاییه در انجام وظایف خود تحت تأثیر فضاســازی ها قرار 

نمی گیرد.
دستگاه قضایی تحت تأثیر جوسازی ها قرار نمی گیرد

رییس قــوه قضاییه گفت: تمام مراحل و فرایند دادرســی 
مبتنــی بر موازین شــرعی و ادله موجــود در پرونده های 
قضایی و اقتضای حق و عدل است و جوسازی ها هرگز در 
تصمیم قضات مؤمن و مخلص و فرایند دادرســی و صدور 

احکام قضایی اثرگذار نخواهد بود.
آیت  الله رییســی متذکر شد که روند حاکم بر دستگاه قضا 
ضامن حقــوق عامه، حقوق اصحاب دعــوا و حتی حقوق 
متهم است و فرآیند دادرسی در نظام قضایی حقوق همگان 

را تضمین می کند.
منشاء فضاسازی ها به روایت رییس دستگاه قضا

رییــس قــوه قضاییه با تقســیم بنــدی و تفکیک مبنای 
فضاسازی ها علیه احکام و تصمیمات قضایی اظهار داشت: 
فضاســازی ها گاهی ناشــی از بی اطلاعی و کم اطلاعی 
نســبت به پرونده هاســت که باید آحاد جامعه را از آن آگاه 
و مطلـّـع کرد، اما گاهی این تحرکات از روی غرض ورزی 

صورت می گیرد.
آیت  الله رییســی افزود: گاهی جوسازی ها از سوی آمریکا 
که مظهر تضییع حقوق انسان است، اسراییل کودک کُش، 
منافقین که دست شــان تا مرفق آلوده به خون انسان های 
بی گناه است و جریانات سلطنت طلب و ضد انقلاب صورت 

می گیرد که ماهیت آن ها برای ملت روشــن است و این ها 
نمی توانند کوچک ترین رخنه ای در اراده دستگاه قضا برای 

اجرای حق و عدالت ایجاد کنند.
در صیانت از حقوق عامه خط قرمز نداریم

رییــس قوه قضاییه در ادامه با اشــاره به حکم اخیر دیوان 
عالی کشــور بــرای بازگرداندن اراضــی بیت المال که در 
ادوار گذشــته در قالب یک مجموعه تعاونی دادگســتری 
گلستان مورد تصرف قرار گرفته بود، این اقدام را نمادی از 
عدالتخواهی دستگاه قضایی دانست و گفت: تضییع حقوق 
عامه از هیچ کس و هیچ نهاد و ســازمانی پذیرفته نیســت 
و قوه قضاییــه در صیانت از حقوق عامه هیچ خط قرمزی 
ندارد.آیت  الله رییســی افــزود: در دهه های اخیر برخی که 
در حوزه اداری دستگاه قضایی همکاری داشتند، یک سری 
اراضی را در ارتباط با کاری که در اســتان انجام شــده و 
ظاهراً هم مقررات رعایت شــده بود، در اختیار داشتند، اما 
در فرایند دادرســی مشخص شــد که این اراضی باید به 

بیت المال برگردد.
اجازه تعدی به سرمایه های ملی را نمی دهیم

رییس قوه قضاییه به تعاونی ها، ســازما ن ها و دستگاه های 
اداری هشــدار داد که تحت هیچ شــرایطی مجاز به تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی و جنگل ها و مراتع نیستند و همه 
باید بدانند دســتگاه قضایی در دوره مســئولیت وی اجازه 
نخواهد داد کوچک ترین تعدی نسبت به سرمایه های ملی 

و آب و خاک و محیط زیست صورت گیرد.
آیت  الله رییســی با بیان این که سرمایه های ملی متعلق به 
همه عصر ها و نســل ها و صیانــت از آن بر همگان واجب 
است، تأکید کرد: دستگاه قضایی مصمم به حفظ بیت المال 
و جلوگیری از تضییع حقوق عامه اســت و دســتگاه های 
اداری هم باید با جدیت به وظایف خود در این زمینه عمل 

نمایند.
بخشنامه انضباط بانکی با هدف حمایت از تولید صادر شده 

است
رییس قوه قضاییه با اشــاره به دســتورالعمل صادره برای 
ساماندهی نظام پرداخت تسهیلات بانکی و دریافت سود و 
جرایم اظهار داشــت: نقدینگی افسارگسیخته نظام تولید را 
مختل می کند و بخشنامه ایجاد انضباط مالی در تسهیلات 
بانکی با هدف حمایت و تقویــت از تولید و تولیدکنندگان 

صادر شده است.
آشفتگی در پرداخت تسهیلات و دریافت سود قابل 

پذیرش نیست
آیت  الله رییسی با تأکید بر این که آشفتگی در نظام پرداخت 
تسهلات و دریافت ســود و جرایم قابل پذیرش نیست، از 
شورای پول و اعتبار، بانک مرکزی و دستگاه های مسئول 
خواســت که به وظایف خود برای حاکم شدن انظباط مالی 
در ایــن حوزه عمل کنند.رییس قــوه قضاییه گفت: امروز 
همه معتقدند نقدینگی در کشــور افزایش یافته و با توجه 
به تأثیرات متقابل بازار پول و بورس و ســرمایه، مدیریت 
و هدایت نقدینگی به ســوی تولیــد و افزایش قدرت ملیّ 
باید مورد اهتمام قرار گیرد.آیت  الله رییســی با بیان این که 
سخن گفتن مسئولان اقتصادی با مردم و فعالان نظام بازار 
به تثبیت بازار کمک خواهــد کرد، به کارگزاران اقتصادی 
و مدیران نظام پولی و مالی توصیه کرد نقشــه های راهی 
که برای آینده طراحی می کنند، برای جامعه تبیین نمایند.

اعتــراض را قبول داریم، اما به کســی اجازه اغتشــاش 
نمی دهیمرییس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش 
با تاکید بر لزوم به رسمیت شناختن حق اعتراض در جامعه 
گفت: ما اعتراض را قبول داریم و باید اعتراض را شــنید و 
با آن منطقی برخورد کرد، اما اعتراض با اغتشاش متفاوت 
است و اغتشاش و آشوب خط قرمز دستگاه قضایی است و 

نباید اجازه داد کسی در کشور ناامنی ایجاد کند.
آیت  الله رییســی همچنین از همکاران قضایی در سراسر 
کشــور خواست که نسبت به جرایم خشن حساس باشند و 

با برخورد قاطع اجازه ندهند افراد شرور و متجاسر به قانون 
میدان پیدا کنند.

صدور سند برای قله دماوند و اراضی اطراف آن
در این جلســه رییس ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
از برنامه این ســازمان برای ثبت ۷۴ میلیون هکتار اراضی 
ملیّ و صدور ســند کاداستری در ســال جاری خبر داد و 
گفــت: با توجه به تعرضاتی که بــه زمین های اطراف قله 
دماوند صورت گرفته بود، این ســازمان اقدام به بررسی و 
صدور ســند قله دماوند و 10 هــزار هکتار اراضی کوهپایه 
برای جلوگیری از تعرض به این اراضی کردیم و در اختیار 

سازمان منابع طبیعی قرار گرفت.
دکتر خداییان همچنین گفت که ســازمان متبوعش برای 
اولین بار سند مالکیت دانشــگاه تهران را پس از 8۶ سال 

صادر کرده و به مسئولان این دانشگاه ارائه کرده است.
تداوم اعطای مرخصی به زندانیان 

رییس ســازمان زندان ها نیز در این نشســت با اشــاره به 
بخشنامه جدید رییس قوه قضاییه مبنی بر اعطای مرخصی 
به زندانیان در موج جدید شیوع ویروس کرونا اعلام کرد: از 
18 تیر ماه تاکنون 3۶ هزار و ۲83 نفر از زندانیان مشمول 
این مرخصی یا تمدید مرخصی قبلی شــدند که این روند 

همچنان ادامه دارد.
مهدی حاج  محمدی به عنوان نمونه از اعطای مرخصی به 
58 درصد از زندانیان خراسان جنوبی و 55 درصد زندانیان 

استان گلستان در 15 روز اخیر خبر داد.
بررسی بازار سرمایه با حضور وزیر اقتصاد و مسئولان 

سازمان بورس
در این جلســه، وزیر اقتصاد و معاونین او و همچنین رییس 
ســازمان بورس و رییس کمیســیون اقتصــادی مجلس 
گزارش جامعی از وضعیت بازار ســرمایه و سازمان بورس 
اوراق بهــادار و پیشــنهاداتی برای اســتفاده حداکثری از 

ظرفیت های این حوزه ارائه کردند.

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2106(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲10۶ 
مورخ 99/0۴/11  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم زهره سادات 
بهشتی فرزند سید حسین  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۴۴/۲0  مترمربع از پلاک شماره 8۶ فرعی از 38 اصلی واقع در 
اراضی شاه پسند 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای محمود هلالیان  فرزند اکبر محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/1۶ 

تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

******************************************
511/17هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2165(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲1۶5  
مورخ 99/0۴/1۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محمد  بازوبندی 
فرزند محمد  حسین  نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت 1۷۶/35  مترمربع از پلاک شماره ۲۲ فرعی از ۴5 اصلی واقع در اراضی 
کنار رود بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از  مالک رســمی آقای نوید سعیدی فرزند عبداله محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/1۶ 

تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2125و2126و2127(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 
و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به 
شرح ذیل اگهی می گردد. املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش 1۲ پلاک ۴5 اصلی الف( 33۷ فرعی مجزی شده از 3۴ فرعی آقای 
مسعود قربانی  فرزند برات  نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۴۷/11 مترمربع واقع در اراضی کناررود  خریداری از مالک رسمی اقای محمد 
مختاری قدیم فرزند علی اکبر  برابر رای شــماره 1399۶030۶00500۲1۲5 ب(  33۷ فرعی مجزی شــده از 3۴ فرعی خانم طیبه معمارزاده فرزند 
علی اکبر   نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت ۴۴/90 مترمربع واقع در اراضی کناررود  خریداری از مالک رسمی اقای محمد مختاری قدیم 
فرزند علی اکبر  برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲1۲۶  ج( 33۷ فرعی مجزی شده از 3۴ فرعی خانم سانیا مختاری قدیم فرزند محمد نسبت 
به ششــدانگ یکباب مغازه به مســاحت ۴5/1 متر مربع واقع در اراضی کناررود خریداری از مالک رسمی آقای محمد مختاری قدیم فرزند علی اکبر 
برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲1۲۷ لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 
13 ائین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب را در اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید 

حدود واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*******************************************
مفقودی

 برگ ســبز خودرو ســواری پژو پارس تیپ  PARS TU5 مدل 1391 به شماره پلاک 3۶ ایران 9۴۶ ن 15  شماره موتور 1۶۴B00۲۲۲13 شماره 
شاسی NAAN11FC۷FK8۷۶0۲0 مربوط به سید محسن بدیعی خیرآبادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
 A۶AR5038۷۷ برگ سبز خودرو سواری پژو ۴05 مدل 1389 به شماره پلاک 8۴ ایران ۶1۲ ب 8۲  شماره موتور 1۲۴883۴۷۲۷3 شماره شاسی 

مربوط به احمد نبی زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)2130و2129و2131و2128(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع 
عموم به شــرح ذیل اگهی می گردد. املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشــابور بخش 1۲ پلاک 13 اصلی الف( ۶۷ فرعی خانم کلثوم باغجری 
فرزند غلامحسین  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت ۲01/55 مترمربع واقع در اراضی گذر شوری   خریداری از مالک رسمی اقای 
امید امدادی فر  فرزند علی  برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲130 ب(  ۶۷ فرعی آقای سید رضا رباطی فرزند سیداحمد و   خانم فاطمه رباطی 
فرزند براتعلی هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از  ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت ۲01/90 مترمربع واقع در اراضی   گذرشوری خریداری 
از مالک رســمی اقای امید امدادی فر  فرزند علی  برابر رای شماره  1399۶030۶00500۲1۲9 و 1399۶030۶00500۲131  بخش 1۲ پلاک 3۷ 
اصلی  18۴ فرعی آقای سید رضا رباطی فرزند سید احمد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۶3/۶۲ متر مربع واقع در اراضی کوشک 
خریداری از  مالک رسمی خانم مریم علی نژاد فرزند علی اصغر برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲1۲8  لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم 
می رساند و نسبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار 

نوبت اول 99/0۴/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*******************************************
مفقودی

 سند کمپانی  خودرو وانت سیستم پیکان تیپ 1۶00OHV مدل 1393 به شماره پلاک 3۲ ایران ۷11 ن 98  شماره موتور 118P0111۶۴0 شماره 
شاسی NAAA3۶AA۶EG۷01۴۴9 مربوط به معصومه خاتون چخماقی سهل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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ترخیص 5 میلیون و 500 هزار تن کالای اساسی
دبیر ستاد تنظیم بازار از ترخیص میلیون و  هزار تن کالای مربوط به پنج قلم کالای اساسی 

از ابتدای سال تا ۲8  تیرماه سال جاری خبر داد.
به گزارش  »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، حمیدرضا کلامی در جلســه ستاد تنظیم بازار 
در خصوص ترخیص کالاها اظهار کرد: بازرگانان، واحدهای تولیدی و .. که کالاهای اساسی 
آن هــا در گروه یک کالایی اســت و در بنادر و گمرکات مانــده، در صورت تمایل می توانند 
بــرای ترخیص و خــروج آن  با نرخ ارز ۴۲00 تومانی اقدام کنند و ارز آن را ســه ماه آینده 

دریافت کنند.
وی با اشاره به اینکه تاکنون از ابتدای سال تا ۲8  تیرماه سال جاری 5  میلیون و 500 هزار 
تن کالا که مربوط به 5  قلم کالای اساســی اســت ترخیص شده است گفت: در خصوص 
ترخیص کالاهای گروه دوم که با ارز نیمایی بوده، گفتنی است که ترخیص این گروه کالایی 
به دو صورت انجام می شــود، روش نخســت اینکه تجار می توانند هم اکنون با خرید نرخ ارز 
اشخاص اقدام به ترخیص کالای خود کنند. در روش دوم برای ترخیص کالاهای گروه دوم 
بایــد گفت که بازرگانان می توانند با ارز نیمایی روز، ترخیص کنند و بانک مرکزی قول داده 

است تا سه ماه آینده ارز آن را تأمین کند.
به گفته دبیر ســتاد تنظیم بازار تا ۲8 تیر ماه حدود ۶ میلیون و ۷00 تن کالای اساسی گروه 
دوم کالایی ترخیص شــده است. البته اولویت ترخیص با افرادی است که مواد اولیه تولیدات 
را با ارز اشــخاص و یا اعتباری خرید کرده اند. همچنین ۴ میلیون تن کالای اساسی نیز در 

بنادر وجود دارد.

دو برابر شدن تماس ها با سامانه 124
مســئول بازرسی و رسیدگی به شکایات ســازمان صمت خراسان رضوی با توضیح اینکه به 
دلیل نوســانات بازار،  روزانه ۲50 تماس به شــماره 1۲۴ برای مطرح کردن شــکایت ها از 
گران فروشی داریم که این میزان به صورت روزانه درحال افزایش است. به طور متوسط روزانه 

۲5 نفر حضوری شکایات خود را مطرح می کنند.
به گزارش »صبح امروز« و به نقل از ایســنا مهدی مقدسی در رابطه با سامانه 1۲۴ و نحوه 
رســیدگی به شکایات مردمی توضیح می دهد که مدیریت، طراحی، بارگذاری و قیمت گذاری 
تمامی اقلام در ســامانه 1۲۴ در تهران صورت می گیرد و ســازمان های صمت در استان ها 
هیچ گونــه دخل و تصرفی در موضوع قیمت گذاری در ســامانه 1۲۴ ندارند. در ســایت این 
سامانه کالاهای اساسی، پرمصرف ، پرتقاضا و پرتخلف  قیمت گذاری می شود. در برخی موارد 
نیز حداقل و حداکثر قیمت کالاها مشخص و توجه کمتری به برندهای مختلف شده است.

وی افزود: نوسانات قیمت کالاها به دلیل تفاوت قیمت ارز و تغییرات سریع آن بوده، هرچند 
بخشــی از این تغییرات غیرقانونی است. کالایی که از قبل در واحد صنفی باقیمانده مشمول 
تغییر قیمت نمی شــود. برخی از افرایش قیمت های بازار مورد تایید ســامانه 1۲۴ نیست، از 
همین رو شــاهد تفاوت قیمت در بازار و سایت سامانه 1۲۴ هســتیم. همچنین امکان دارد 
برخی از افرایش قیمت ها توسط شرکت ها به سامانه 1۲۴ اعلام نشده باشد و در بازار نسبت 
به افزایش آن اقدام کرده باشند، اما مبنای تشکیل پرونده و ثبت تخلف، قیمت هایی بوده که 
در ســامانه 1۲۴ درج شده اســت. درواقع سایت سامانه 1۲۴ کمک می کند تا مردم به قیمت 

مصرف کننده دسترسی داشته باشند. 
بهانه گران فروشان، نوسانات بازار ارز است

مقدسی با بیان اینکه »در سایت سامانه 1۲۴ کالاهایی که قیمت ندارند درج شده است« بیان 
کرد: این ســامانه زمانی کارایی دارد که قیمت ها حداقل برای یک فصل ثبات داشــته باشد. 
قیمت عمده کالاها به واردات بســتگی دارد، به جــز تعداد محدودی از کالاها که ارز دولتی 
می گیرند، مابقی کالاها با ارز نیمایی وارد می شوند و ارز نیمایی از سال گذشته دو برابر شده 
اســت. وقتی هر هفته دچار نوسان هســتیم، کارایی سامانه 1۲۴ کمرنگ خواهد شد و مردم 
دچار سردرگمی می شوند. نوسانات ارز بهانه را برای فروشندگان فراهم کرده تا دلیل افزایش 

قیمت کالای خود را، نوسانات ارزی بدانند.
دو برابر شدن تماس ها با سامانه 124

مقدســی بیان کرد: به صورت روزانه ۲50 تماس به شــماره 1۲۴ داریــم که این میزان به 
دلیل نوســانات بازار دو برابر شــده و روزانه نیز افزایش می یابد. به طور متوســط روزانه ۲5 
نفر حضوری شــکایات خود را مطرح می کنند. ســامانه جدیدی نیز با شماره 135 ایجاد شده 
که مربوط به تعزیرات حکومتی اســت. سامانه سازمان حمایت هم در سایت مربوط به خود، 
بخشی به عنوان رسیدگی به شکایات دارد. دفتر رسیدگی به شکایات اقتصادی در استانداری 
نیز شــکایات را دریافت می کند. در مجموع تمام گزارشات از سامانه های موجود، روزانه 350 

مورد شکایت ثبت می شود.

کاهش 3 هزار و 500 تومانی قیمت مرغ
قیمــت هر کیلوگرم مرغ که تا ۲0 هزار تومان بالا رفته بود، کاهش یافته و حدود 1۶ هزار و 
500 تومان به فروش می رسد هرچند که نرخ این محصول کماکان هزار تومان بالاتر از نرخ 

فروش مصوب در تهران است.
به گزارش »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، قیمت هرکیلوگرم مرغ گرم که بالا رفته بود 
اینــک کاهش یافته و حدود 1۶ هزار و 500 تومان در تهران به فروش می رســد هرچند که 
ایــن نرخ  کمــاکان هزار تومان بالاتر از نرخ فروش مصوب اســت. قیمت قبلی مصوب هر 
کیلوگرم مرغ 1۲ هزار و 900 تومان بود که در سال جاری با ۲100 تومان افزایش به 15هزار 
تومان رســید و این اختیار به استانداران مختلف داده شــد که با توجه به شرایط استان خود 
پنج درصد به نرخ مصوب بیافزایند یا از آن بکاهند شــواهد امر نشــان می دهد که ضمانت 

اجرایی نداشته است.

تأمین مالی 40 هزار میلیارد تومانی دولت 
از بورس

رئیس ســازمان بورس از تأمین مالی ۴0 هزار میلیارد تومانی دولت در ۴ ماهه ابتدای ســال 
تاکنون از بازار ســرمایه خبر داد و تشریح کرد: هفته گذشته مصوب شد که دولت تا شهریور 

نیز باید نسبت به تامین مالی 3۷ هزار میلیارد تومانی از بورس اقدام کند.
به گزارش »صبح امروز« حسن قالیباف اصل در ششمین مجمع سالانه انجمن مالی اسلامی 
با بیان اینکه »بر اســاس نیازهای مالی بنگاه های دولت، بازار سرمایه راه حل های مختلفی 
دارد« اظهار کرد: دولت از ابتدای ســال تاکنون ۴0 هزار میلیارد تومان از بازار سرمایه تامین 
مالی کرده و هفته گذشته مصوب شد تا شهریور نیز باید نسبت به تامین مالی 3۷ هزار میلیارد 
تومانی از بورس اقدام کند. اکنون تامین مالی های بزرگی با انتشار اوراق سلف در بورس کالا 
و انرژی انجام شده و به زودی شاهد تامین مالی 1۷ هزار میلیارد تومانی بوسیله بورس انرژی 

و بر محور کالا و محصول خواهیم بود.
قالیباف اصل ابزار تامین مالی در بازار ســرمایه را منعطف دانست و عنوان کرد: یکی دیگر از 
ویژگی های این ابزارها، ســرعت تامین مالی در بازار سرمایه است که در دیگر بازارها وجود 
ندارد. بر این اســاس اگر ناشر، اطلاعات مورد نیاز را در اختیار بگذارد تامین مالی به سرعت 
قابل انجام است. گفتنی اســت اکنون صکوک در بازار سرمایه به جایگاهی رسیده که حتی 
بانــک مرکزی هم می تواند برای انجام سیاســت های پولی و عملیات بــازار باز از این ابزار 

استفاده کند. این ابزار می تواند به کشف نرخ سود در این بازار کمک کند.
بــه گفته قالیباف اصل، بــه تازگی مصوبه ای به نام صندوق تامین مالی ایجاد شــده که به 
سهامدار کمک می کند تا چنانچه نمی تواند سهام را در بازار بفروشد، بخشی از سهام را در یک 
صندوق) بطور تک سهم( قرار دهد بطوری که سهامدار عمده سهام را بصورت ممتاز نگه دارد 
و واحدهای عادی را برای تامین مالی در بازار بفروشــد. در واقع سهم ممتاز دارای حق رای 
انتخاب هیات مدیره بوده ولی یونیت های صندوق فاقد حق رای انتخاب هیات مدیره هستند.

»صبح امروز« به بررسی تحولات قیمت در بازار حبوبات می پردازد؛

 آش ایرانی با حبوبات خارجی
کاذب  گرانــی  زمزمــه 
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در  اساســی  کالاهای 
ماه های اخیر با شیوع 
با  انــگار که  کرونــا 
گوشت و پوست جامعه 
عجیــن شــده و مردم و 
این  بــا  ضعیف  اقشــار 
گرفته اند،  خــو  گرانی ها 
آنها هربار با سیر صعودی 
قیمت ها  تامل برانگیــز  و 
باید یا به نظاره بنشینند یا 
در صف های طولانی با خریداری بیش از نیاز 
خودشان، جیب های دلالان را از پول سرریز 

کنند.
در تمــام دنیا وقتی کالایی گران می شــود 
مردم از خریــد آن خــودداری می کنند، اما 
در کشــور ما هنگامی که حتی زمزمه گرانی 
کالایی به گوش می رســد، مردم چنان برای 
خرید آن هجــوم می برند که قیمت آن کالا 

دو برابر می شود.
اســفندماه ســال گذشــته روزنامه خراسان 
رضوی اعلام کرد که کاسبان کرونا همچنان 
مسئولان را غافلگیر می کنند و غفوری مقدم 
معاون سازمان صمت خراسان رضوی اعلام 
کرده بود که افزایش قیمت حبوبات در بازار 
مشــهد کاذب و به دلیل هیجانــات بازار از 
سوی مردم بوده و تصریح کرده بود هیچ گونه 
کمبودی در انبار ها وجود ندارد و انبار ها مملو 
از مواد غذایی اســت، با وجود این در تاریخ 
۲۶ بهمن ماه قیمــت لوبیا قرمز کیلویی 13 
هزار و ۲00 تومان و عدس 10 هزار و 500 
تومان بود که امروز افزایش 10 هزار تومانی 

پیدا کرده اند.
ارز، واردات و صادرات مشکلات بازار 

حبوبات
به گزارش روزنامه »صبــح امروز«، عوامل 
مهمــی در افزایــش قیمــت حبوبات نقش 
دارنــد که از آن جمله می تــوان به افزایش 
نرخ ارز در کشــور، وقفــه در واردات برخی 
حبوبات و صادر شــدن برخی انواع آن اشاره 
کرد. صادرات حبوبات به خارج از کشــور و 
میزان تقاضای بالای کشورهای دیگر برای 
دریافت حبوبات ایران یکی از علل کمبود در 
بازار داخلی است. فعالان بازار می گویند اگر 
محموله های وارداتی در کنار تولیدات داخلی 
حبوبــات به بازار عرضه شــود، قیمت ها در 

بازار متعادل خواهد شد. 
سرانه مصرف حبوبات در ایران چقدراست؟

ســرانه مصرف انواع حبوبــات در ایران 8 تا 
10 کیلوگرم بوده در حالی که این نسبت در 
کشورهای دیگر 10 تا 18 کیلوگرم گزارش 
است ، از طرف دیگر سالانه نزدیک ۷00هزار 
تن انواع حبوبات در ســطح ۷9۶هزار هکتار 
از اراضی کشــاورزی کشور تولید می شود و 
نزدیک به ۲00 هزار تن از این محصولات به 
کشورمان وارد می شود که عمدتا از روسیه، 

آمریکا، کانادا و اتیوپی است. ایران همچنین 
ســالانه 100 هزار تن صادرات حبوبات دارد 
که عواملی همچون افزایش نرخ ارز، موجب 
تقویت آن شده کمبود عرضه در بازار داخلی 

را به دنبال داشته است.
ایران، یکی از بزرگ ترین وارد کنندگان 

حبوبات
براســاس آمار وزارت جهادکشاورزی، تولید 
حبوبات در کشــور بین ســال های13۶0 تا 
138۴ از ۲90 هزارتــن بــه ۶39 هزارتــن 
افزایش پیدا کرده اســت و این میزان تولید 
در سال جاری به ۶90 هزار تن رسیده است.

این آمار و ارقام بیانگر این اســت که ایران 
پتانســیل و ظرفیت تولیدی کافی و لازم را 
برای رسیدن به خودکفایی در تولید حبوبات 
دارد.آمار و ارقام وزارت جهادکشاورزی نشان 
می دهد کــه حجم واردات برخــی از اقلام 
حبوبــات به کشــور هر ســاله افزایش پیدا 
می کنــد به  طوری که در حــال حاضر ایران 
یکــی از بزرگ ترین واردکننــدگان حبوبات 
در دنیاســت. عوامل متعددی باعث افزایش 
مقدار واردات حبوبات به کشــور شده است. 
بررسی های میدانی نشان می دهد که سرانه 
مصرف حبوبات درکشور هرساله افزایش پیدا 
می کند. به همین دلیل اســت که علی رغم 
افزایش میزان تولید حبوبات درکشور، واردات 
این محصول روز به روز افزایش پیدا می کند.

آش ایرانی با حبوبات خارجی
کاهش قــدرت خرید مــردم بــرای خرید 
گوشت و مرغ به عنوان اقلام اساسی، باعث 
شــده اســت که مصرف حبوبات در کشور 
افزایــش پیدا کند و این امــر افزایش مقدار 
واردات حبوبات به کشــور را رقم زده اســت 
به طوری که آشــی که مردم به عنوان غذای 
اصیل ایرانی بر سر سفره های خود می گذارند 
با نخود، عدس و لوبیای چینی، کانادایی و یا 

استرالیایی طبخ شده است.
همچنین طی چند ســال اخیر بــروز پدیده 
خشکسالی و محدودیت های موجود در تعرفه 
واردات و عــوارض صادراتی ،باعث افزایش 

مقدار واردات حبوبات به کشــور شده است 
به گونه ای که بیشــترین مقدار تولید حبوبات 
مربوط به ســال 13۷5 با ۷0۴ هزار تن است 
که درحال حاضــر این رقم به ۶90 هزار تن 
جهادکشاورزی،  آمار  است.براســاس  رسیده 
تا  واردات حبوبــات طی ســال های 1380 
138۶ از ۶.۲ هزارتن به بیش از 100 هزارتن 
افزایــش پیدا کرده اســت. طی ســال های 
138۴ تا 138۷ اســتفاده از دو ابزار تعرفه و 
عوارض صادراتی باعث ایجــاد تغییراتی در 
شــرایط صادرات و واردات حبوبات کشــور 
شد. متاسفانه سیاســت های متفاوت و حتی 
از سوی دولت احمدی نژاد اجرایی  متناقضی 
شــد به طوری که دولت نهم در سال 138۴ 
برای حمایــت از تولیدات داخلــی حبوبات، 
تعرفــه واردات را از چهار درصد به 15 درصد 
برای نخود و 30 درصــد برای لوبیا افزایش 
داد امــا نکته قابل توجه و جالب این اســت 
که با وجــود افزایش تعرفــه واردات، مقدار 
واردات نیز در این دوره بالاتر رفت به طوری 
که حجم حبوبات وارد شــده به کشور از یک 
هزار تن در ســال 1383 به ۲5 هزار تن در 
ســال 138۴ و 13۴ هزار تن در سال 1385 
و 100 هزارتن در ســال 138۶ رسید.دولت 
تقاضای  افزایــش  احمدی نژاد در راســتای 
مصرف و عــدم کفایت تولیــدات داخلی، با 
وجــود ایجاد محدودیت بــرای صادرات که 
باعث افزایش قیمت انواع حبوبات درکشــور 
شده بود، برای مقابله با عدم تعادل در بازار و 
کاهش قیمت های داخلی، مجدد تعرفه های 
وارداتــی اقلام عمده حبوبات شــامل نخود 
رســمی، لوبیا قرمز و عدس را به پنج درصد 
در ســال 138۷ کاهش داد.در ســال 1393 
از کشــورهای اتیوپی و امارات متحده عربی 
حدود 13هزار تن نخود و 51 هزار تن لوبیا از 
چین، امارات متحده عربی، ترکیه، ازبکستان 
و اوگاندا وارد کشــور شــده است.متاسفانه 
سیاســت های غلط دولت احمدی نژاد ضربه 
بزرگی به امکان ایجــاد خودکفایی در تولید 

حبوبــات وارد کرد که اثرات آن همچنان نیز 
باقی است.بیشترین مقدار صادرات در برنامه 

سوم توسعه
در برنامه اول توسعه در سال 13۷۲ صادرات 
حبوبات ۷ هزار و115تن رسید و در سال ۷3 
به 8 هزار و ۴0تــن کاهش یافت. در برنامه 
دوم توســعه با توجه به سیاست های تشویق 
صــادرات محصولات کشــاورزی، صادرات 
حبوبات از 3 هزار و۲93تن در ســال 13۷۴ 
به5 هزارو11۷ تن در ســال 13۷۶ رســید و 
بیشترین مقدار صادرات به برنامه سوم توسعه 
اختصــاص دارد. با توجه به اتخاذ سیاســت 
جهش صادراتی توســط دولــت اصلاحات، 
صادرات حبوبات در سال 1380 به بالاترین 

مقدار خود یعنی ۴ هزار و155  تن رسید. 
در برنامه چهارم توســعه نیــز با وجود تاکید 
قانون برنامه بر اینکه تنظیم بازار داخلی نباید 
مانع صادرات شود، ابتدا براساس دستورالعمل 
نحوه پرداخت جوایز صادراتی در سال 1385 
از لیست کالاهای مشمول پرداخت  حبوبات 
جوایز صادراتی حذف شــد و در ســال های 
بعدی به علت افزایش قابل توجه قیمت های 
جهانی انواع مــواد غذایی و بروز عدم تعادل 
در بــازار حبوبات در داخل کشــور، عوارض 
انواع حبوبات برقرار  صادراتی برای صادرات 
شد که این امر کاهش صادرات حبوبات را به 
دنبال داشت، به گونه ای که صادرات حبوبات 
در سه سال اول برنامه چهارم توسعه از9۷3 
هزار تن در ســال 138۴ بــه 5۲3 هزار تن 
در ســال 138۶ کاهش یافت.در سال 1393 
صادرات نخود ایران بــه حدود 3۲ هزار تن 
رسید و کشــورهای پاکســتان، گرجستان، 
متحده  امارات  افغانستان،  آلمان،  آذربایجان، 
عربی، انگلســتان، بحرین، صربستان، عراق، 
قطر و کانادا از مقاصد نخود ایرانی بوده اند. در 
همان سال ۲۲ هزار تن، آمار صادرات عدس 
افغانســتان،  اتریش،  به کشــورهای  ایرانی 

انگلستان، عراق و عربستان سعودی است.
در دولت روحانی نیز به خصوصدر چهار سال 

اخیر اقدام هاي موثري بــراي اجراي طرح 
افزایش خوداتکایي کشــور در تولید حبوبات 
پاییزه  انجام گرفته است،ســطح کشت هاي 
و انتظــاري نخــود و عــدس از 38 هزار و 
8۷۴ هکتار در ســال هاي زراعي 95-9۴ به 
۶3 هــزار و 9۷0 هکتار در ســال زراعي 9۶ 
-95 افزایــش یافته است.براســاس برنامه 
ریزی انجام شــده به منظور قطع وابستگی 
به واردات محصولات اساسی زارعی با توجه 
به اهمیــت و ارزش غذایی این محصولات 
و افزایش مصرف ســرانه آن در سبد غذایی 
مردم و تامین امنیت غذایی کشور، ۶9۶ هزار 
تن حبوبات، در ســال 9۷ تولید شد.حبوبات 
گروهی از موادغذایی است که از جهت ارزش 
غذایــی دارای پروتئین همســان با پروتئین 
گوشت است با این تفاوت که فاقد کلسترول 
و دارای فیبر غذایی مناســب برای سلامت 
دستگاه گوارش است. اما با افزایش قیمت ها، 
این بار دیگر به نظــر باید حبوبات را هم در 
ردیف خوردنی های گران قیمتی قرار داد که 
از سفره اقشــار کم درآمد جامعه کنار گذاشته 

خواهد شد!

خبر

//////////////////////
/////////////

همزمان با نزدیک شدن به پایان مهلت صادرکنندگان برای بازگشت ارز صادراتی و کاهش 
تقاضا در بازار، قیمت ارز در بازار کاهشی شده تا جایی که قیمت دلار نسبت به دیروز بیش 

از 3 هزار تومان کاهش یافته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم،  بعد از تشدید نوسانات ارزی در بازار 
و پیشــروی قیمت دلار تا کانــال ۲۶ هزار تومانی از ظهر دیروز مــدار قیمتی در بازار ارز 
تغییر جهت داده و با ورود به ســیر نزولی شاهد ریزش قیمت ارز هستیم. همزمان با ریزش 

قیمت ها در بازار ارز، قیمت دلار از ۲۶ هزار تومان صبح یکشنبه به ۲۲ هزار و 800 تومان 
در ظهر دوشــنبه رسیده اســت؛ البته فعالان بازار پیش بینی می کنند که قیمت ارز کاهش 
بیشــتری را تجربه کند.فعالان بازار ارز می گویند: بعد از آغاز روند نزولی قیمت ها در بازار، 
تقاضا برای خرید ارز کاهش یافته و فروشــنده ها بیشتر از روزهای قبل شده اند. این اتفاق 
فرایندی عادی در بازار اســت چراکه معمولًا هر زمان بازار معکوس می شود اکثر دارندگان 

ارز، فروشنده می شوند.

511/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2166(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲1۶۶ 
مورخ 99/0۴/1۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای  سید عباس علوی 
فرزند میرزآقا نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت ۲۷/50  مترمربع از پلاک شماره ۲3 فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی گذر ده جیلوگر 
بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای رمضانعلی قاجاریان  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*****************************************
511/19هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2071(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲0۷1 
مورخ 99/0۴/11  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم معصومه انصاری 
عرب فرزند جمال الدین  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 8۶/5  مترمربع از پلاک شماره 1۷8 فرعی مجزی شده  از 59 فرعی 
از 5  اصلی واقع در اراضی گذر روح آباد  بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای ابوالقاسم اسعدی  محرز گردیده است.
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/1۶ 

تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

***************************************
511/20هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2183(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲183 
مورخ 99/0۴/1۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم زهرا حسینی  فرزند 
سید باقر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 1۶0/35   مترمربع از پلاک شماره ۶38 فرعی از ۲3۴  اصلی واقع در اراضی حدیره  
بخش ۲  حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای محمد قاسم اسلامی   محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*****************************************
511/21هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2184(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 
3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲18۴ مورخ 
99/0۴/1۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای حسین  همت آبادی  فرزند 
حسین  نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت 100/۴  مترمربع از پلاک شماره ۲۴ فرعی از 38 اصلی واقع در اراضی شاه پسند  بخش 1۲ 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی خانم مخدره نعلبندان فرزند قاسم   محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*******************************************
511/22هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2206(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲۲0۶ 
مورخ 99/0۴/1۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای  حمید رضا رضایی  
فرزند محمد اسماعیل  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 10۷/50  مترمربع از پلاک شماره ۲۶ فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی 
فاروب رمان  بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای محمد رضا دهنوی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*******************************************
511/23هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2208(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲۲08 
مورخ 99/0۴/1۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای  هادی سعادتی فرد  
فرزند حسین نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به مساحت 5۲/05  مترمربع از پلاک شماره ۲۲ فرعی ۴5اصلی واقع در اراضی کناررود  بخش 
1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای نوید سعیدی فرزند عبداله  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

********************************************
511/24هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2209(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 
3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲۲09 مورخ 
99/0۴/1۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض مدیریت آرامستانهای شهرداری 
نیشابور  نسبت به ششدانگ اعیان یکباب گورستان  به مساحت 551۶۴/۶0  مترمربع از پلاک شماره 1۶۶ اصلی  واقع در اراضی فرط آباد بخش ۲  
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای محمد کاظم جنیدی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/1۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/31   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

عوامل مهمی در افزایش 
قیمت حبوبات نقش دارند که از آن 
جمله می توان به افزایش نرخ ارز 
در کشور، وقفه در واردات برخی 
حبوبات و صادر شدن برخی انواع 
آن اشاره کرد. صادرات حبوبات 
به خارج از کشور و میزان تقاضای 
بالای کشورهای دیگر برای دریافت 
حبوبات ایران یکی از علل کمبود در 
بازار داخلی است. فعالان بازار می 
گویند اگر محموله های وارداتی در 
کنار تولیدات داخلی حبوبات به بازار 
عرضه شود، قیمت ها در بازار متعادل 
خواهد شد 

در دولت روحانی نیز 
به خصوص در چهار سال اخیر 
اقدام هاي موثري براي اجراي 
طرح افزایش خوداتکایي کشور 
در تولید حبوبات انجام گرفته 
است،سطح کشت هاي پاییزه و 
انتظاري نخود و عدس از 38 
هزار و 874 هکتار در سال هاي 
زراعي 95-94 به 63 هزار و 
970 هکتار در سال زراعي 96 
-95 افزایش یافته است
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21۷ تن جان باختند
سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۲۴1۴ مورد جدید کووید19 در کشور طی ۲۴ 

ساعت گذشته خبر داد.
دکتر سیماســادات لاری گفت: از دیروز تا امروز 30 تیر 1399 و بر اساس معیارهای 
قطعی تشــخیصی، دو هزار و ۴1۴ بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی 

شد که  یک هزار و ۶۴1 نفر از آنها بستری شدند.
وی افزود: مجموع بیماران کووید19 در کشور به ۲۷۶ هزار و ۲0۲ نفر رسید.

وی ادامه داد: متاســفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲1۷ بیمار کووید19 جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 1۴ هزار و ۴05 نفر رسید.

وی گفت: خوشــبختانه تا کنون ۲۴0 هزار و 8۷ نفــر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستانها ترخیص شده اند.

لاری افزود: 3583 نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در وضعیت شــدید این بیماری 
تحت مراقبت قرار دارند.

به گفته وی، تا کنون دو میلیون و 1۷5 هزار و ۲1۷ آزمایش تشخیص کووید19 در 
کشور انجام شده است.

ســخنگوی وزارت بهداشت گفت: وضعیت استانهای قرمز و هشدار در کشور همانند 
روزهای گذشته است و کماکان مهمترین توصیه ما، استفاده از ماسک، رعایت فاصله 

گذاری و اجرای پروتکل های بهداشتی است.
وی ضمــن تقدیر از مردم بــه جهت افزایش قابل توجه رعایت موارد بهداشــتی و 
همچنین اســتفاده از ماســک طبق بررســی های صورت گرفته، گفت:بانک ها و 

رستوران ها بهترین عملکرد را در رعایت پروتکل های بهداشتی داشته اند.
لاری گفت: متاسفانه هشت هزار واحد صنفی به دلیل عدم رعایت پروتکل ها پلمب 
شــدند. مهم ترین ناظر بر رعایت پروتکل ها مردم هســتند که می توانند گزارش 

تخلفات را به سامانه 190 اطلاع دهند.
ســخنگوی وزارت افزود: برای شکســت زنجیره انتقال کووید 19 با هم پیمان می 
بندیم و به رعایت اصول سه گانه فاصله گذاری فیزیکی، شستن دستها و استفاده از 

ماسک در محیط های عمومی و سرپوشیده پایبند خواهیم بود.

واکسن ایرانی آنفلوآنزا در راه است 

رئیس ســازمان غذا و دارو از برنامه وزارت بهداشــت از ممنوعیت عرضه داروهای 
»رمدســیویر« و »فاویپیراویر« در خارج از بیمارستان خبر داد و گفت: از آنجا که این 
داروها به دلیل حساســیتی که دارند و مصرف بی رویه آنها می تواند موجب مقاومت 
ویروس شود، در نتیجه در شبکه کاملا رسمی ضبط و ثبت شده، توزیع انجام خواهد 

شد.
دکتر محمدرضا شــانه ساز در حاشیه اجلاس روسای دانشــگاه های علوم پزشکی 
که امروز در وزارت بهداشــت به صورت مجازی برگزار شــد به نحوه توزیع دارو در 
کشــور اشــاره کرد و گفت: علیرغم همه تذکراتی که داده شده مبنی بر این که باید 
دارو از شــبکه رسمی کشور یعنی بیمارستان ها ، دانشگاه ها و معاونت های غذا و دارو 
در کشور تهیه شــود، اما ما دیدیم که هفته گذشته عده ای سوداگر و سود جو با سو 
استفاده ای که کردند اقلام دارویی که هنوز به تایید رسمی سازمان غذا و دارو نرسیده 
بود با قیمت های بســیار گزاف به فروش رساندند و متاسفانه بررسی هایی که انجام 
شد نشان داد داروی که هزینه گزاف برای تامین آن پرداخت شده است )رمدسیویر(، 

اصلا مورد تایید نبود.
وی در ادامه تصریح کرد: من بــه تمامی هموطنان اعلام می کنم ما واقعا در زمینه 
داروهایی که مورد نیاز کشــور برای بیماران مبتلا به کرونا اســت، مشکلی نداریم و 
این داروها را در گام اول برای انجام مطالعات بالینی وارد کردیم و در اختیار شــبکه 
مطالعات بالینی کشــور قرار گرفته است و داروهایی هم که به صورت رسمی در این 
زمینه وارد کشــور شدند در اختیار دانشــگاه های علوم پزشکی قرار گرفته است و به 
زودی ما از 50 تولید داخل داروی رمدســیویر بهــره برداری خواهیم کرد. همچنین 
همانطور که از قبل نیز قول داده بودیم داروی فاویپیراویر چند ماهی است در کشور 
تولید شده اســت و توزیع گسترده آن از هفته گذشته در دانشگاه های علوم پزشکی 

آغاز شده است.

انتخاب 3 نفر از اعضای کمیسیون 
اجتماعی برای حضور در هفت تپه جهت 

بررسی وضعیت کارگران
سخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلس یازدهم، از معرفی ســه نفر از اعضای این 
کمیسیون جهت حضور در هفت تپه با هدف بررسی وضعیت کارگران این شرکت و 

تنظیم گزارش در این رابطه جهت ارائه به مجلس  خبر داد.
علی بابایی کارنامی در تشــریح جزییات دســتورکار نشست کمیسیون اجتماعی که 
امروز )یکشــنبه ۲9 تیرماه( برگزار شــد، گفت: در این نشست 3 نفر از اعضای این 
کمیســیون اعم از بنده به عنوان رییس فراکســیون کارگری مجلس، کعب عمیر و 
گودرزی برای حضور در هفت تپه با هدف بررســی اساسی از وضعیت کارگران این 

شرکت و ارائه گزارش به مجلس انتخاب شدیم.
نماینده مردم ساری در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: تعیین و معرفی اعضای 
ناظر مجامع، هیات ها و شــوراها مرتبط با این کمیســیون اعم از شورای عالی رفاه و 
تامین اجتماعی، شورای حقوق و دستمزد، شورای توسعه مدیریت و سرمایه انسانی، 
شورای عالی آموزش و تربیت فنی، حرفه ای و مهارتی، شورای عالی سلامت و امنیت 
غذایی، ســتاد ساماندهی و حمایت از مشــاغل خانگی، شورای عالی ترویج و توسعه 
فرهنگ ایثار و شهادت، هیات عالی گزینش و شورای عالی اداری از دیگر موضوعات 

مورد بررسی در این نشست بود.
ایــن نماینده مردم در مجلس یازدهم، تصریح کرد: در این نشســت حســن لطفی 
و مهدی شــریفیان برای شورای عالی اداری، کیومرث ســرمدی برای هیات عالی 
گزینش، خلیل بهروزی فر برای شــورای عالی اشــتغال و شورای عالی رفاه و تامین 
اجتماعی، علی اصغر عنابســتانی و مجید انصاری برای شــورای حقوق و دســتمزد 

انتخاب شدند.
سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به مهمانان حاضر در 
این نشســت، یادآور شد:  نماینده مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی نیز در 

این نشست به ارائه گزارش از وضعیت صندوق  های بیمه ای پرداخت.

سقف شیشه ای مردانه
»صبح امروز« به بررسی وضعیت دستمزد زنان و تفاوت های حقوقی که بین کار زنان و مردان وجود دارد می پردازد؛

حمیده طاهری/ تفاوت دستمزد زن و مرد 
مخصوصاً در بخش های خصوصی از جمله 
تبعیضات جنسیتی در حوزه زنان است که 
اغلب زنان ایرانی این واقعیت تلخ را تجربه 
کرده اند، جالب است که بدانید طبق آخرین 
آمارهای بانک جهانی تنها ۶ کشور اروپایی 
به صورت قانونی حقوق برابر را برای زنان 
و مردان تضمیــن کرده اند و ایران در بین 
18۷ کشــور دنیا جزو رتبه هــای آخر این 

دسته بندی قرار دارد.
عــدم توجه بــه شایسته ســالاری، تعهد، 
تخصص و مهارت های زنان در مشــاغل 
مهم منجر شــده که از زن به عنوان یک 
کالای ارزان قیمت در جامعه یاد شود،  اما 
غم انگیزترین قســمت ماجرا این است که 
گاهی زنان علی رغم میل باطنی شان تنها 
به دلیل تأمین معیشــت خانواده مجبورند 
به ســاعت کاری بالا و دســتمزدی ناچیز 
رضایت دهنــد، بماند که زنــان به لحاظ 
و  دارند  بیشــتری  آســیب پذیری  اشتغال 
عدم امنیت شــغلی مسئله ی نگران کننده 
دیگری اســت که در این گــزارش به آن 

پرداخته ایم.
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امروز« 
بــرای اطــلاع از وضعیت دســتمزد زنان 
در بخش هــای خصوصی بخــش آگهی 
روزنامه هــا را ورق می زنــم و بــا چندین 
آگهی که تأکید بر اســتخدام نیروی خانم 
دارند تماس می گیرم، صاحب فست فودی 
در منطقه ســرافرازان می گوید: »ســاعت 
کاریمــان از 1۲ تا یک بامــداد با حقوق 
ماهیانه یک میلیون تومان است، لطفاً قبل 
از آمدن و تکمیل فرم قرارداد عکس قدی 

از خودتان برایم ارسال کنید«
تجرد و ســن پایین یک امتیاز مثبت برای 

استخدام زنان
منشــی و مدیر فروش در منطقه هنرستان 
آگهــی دیگری اســت که بــه آن تماس 
می گیرم شــخص پشــت تلفن، ســاعت 
کاری مجموعــه را از 9 تا 1۴:00 و 1۶:00 
تا ۲1:00 با حقــوق ثابت 500 هزارتومان 
بعلاوه پورســانت توصیف می کند و تاکید 

می کند: »در صورتی که مجرد هســتید و 
ســنتون زیر 30 سال است می توانید برای 

مصاحبه تشریف بیارید«.
مسؤول  کارگاه خیاطی در منطقه مطهری 
شــمالی نیز که در آگهی اش به یک خانم 
زبردســت خیاط بدون محدودیت ســنی 
اشــاره کرده است، در تماس تلفنی شرایط 
کار را توضیح می دهد: »ساعت کاری شما 
از ســاعت 8 تا 1۴:00 است و پایه حقوق 

۴00هزارتومان است«.
آگهی بعدی مربوط به خیابان عارف که در 
آگهی درج کرده است؛ به یک خانم مجرب 
و مجرد با رده ســنی 18 تا ۲5 سال جهت 
منشی نیازمندیم. با شماره ای که در آگهی 
قید شده تماس می گیرم مانند مابقی شروع 
به پرســیدن ســوال های  تکراری می کند، 
وســط حرفایش می پرسم در این وضعیت 
کرونایی مطب شــما باز اســت که نیاز به 
منشــی دارید؟ ساعت کاری چگونه است؟ 
بعــد از مکثی کوتــاه می گوید: »حضوری 
تشــریف بیاورید صحبت می کنیم، سپس 

گوشی تلفن را قطع می کند«.
آخریــن آگهی کــه می بینیــم مربوط به 
شــهرک صنعتی می باشــد اطلاعاتی که 
در آگهی درج شــده بدین شرح است: »به 

تعدادی خانم بدون محدودیت سنی جهت 
پــاک کردن پای مرغ نیازمندیم، ســاعت 
کاری از ۷ تا 18:00 با دستمزد ماهیانه یک 

میلیون و۲00هزارتومان می باشد«.
بــرای اطــلاع از دیگر مشــاغل تصمیم 
می گیــرم حضــوری به محل هــای مورد 
نظر که درخواســت نیروی کار خانم جوان 
کرده اند بــروم، اولین محلــی که می روم 
فســت وفودی در منطقه احمدآباد اســت، 
متصدی بعد از پرســیدن بیوگرافی، مدرک 
تحصیلی و سابقه کاری، می گوید: »ساعت 
کاری از 18:00 تا 01:30 و دستمزد مطابق 
قانون کار اســت، ضمناً پوشش ظاهریتان 

باید مطابق با نظر مجموعه باشد«.
دفتر پیشــخوان در منطقه مطهری جنوبی 
محلی دیگری اســت که برای کار به آنجا 
مراجعه می کنم، خانمی جوان در خصوص 
شرایط کار می گوید: »ساعت کاری از ۷ تا 
15:00 و دستمزد ماهیانه 800 هزارتومان 
اســت، برای ثبت نام قطعــی بعد از آوردن 
ســفته به مبلغ 5میلیون تومــان و تکمیل 
فرم ثبت نام بعد از دو هفته کار آزمایشــی 
در صورت رضایت به طور رسمی می توانید 

مشغول به کار شوید«.
نحوه همکاری شما با بنده قطعاً در 

دریافتی آخر ماه شما تأثیر زیادی دارد!
آخریــن  محلی که بهانه کار به آنجا ســر 
می زنم هتلــی نزدیک خیابــان امام رضا 
اســت بعد از رســیدن به محل مورد نظر 
،مدیرداخلــی هتل بعــد از خوش آمدگویی 
و پرســیدن ســن و وضعیــت تأهلم در 
خصــوص شــرایط کاری می گوید: »فعلا 
به یک نیــروی خانه دار برای مرتب کردن 
اتاق مهمان ها احتیاج داریم، ساعت کاری 
هــم از 8 تــا1۶:00 و دســتمزد ماهیانه 
۷00هزارتومان اســت، البته نوع برخورد و 
نحوه همکاری شما با بنده قطعاً در دریافتی 

آخر ماه شما تأثیر زیادی دارد«.
داده هــای فوق نشــان می دهــد تبعیض 
انتخاب زنان در بخش های  جنســیتی در 
خصوصی و پرداختی حقوقی آنان نشــانگر 
نوعی اجحــاف به حقوق آنان اســت که 

موجب شــده به دلیل فشارهای اقتصادی 
زنان مجبور شوند در این شرایط نامناسب 

به کار  گرفته شوند.
در اصل بیســتم قانون اساسی مطرح شده 
اســت:» همه افراد ملت اعم از زن و مرد 
بطور یکســان در حمایت قانون قرار دارند 
انسانی،سیاسی،اقتصادی،  از همه حقوق  و 
اجتماعــی و فرهنگی با رعایــت موازین 
اســلام برخوردارند«، همچنین طبق ماده 
38 قانون کار مصوب 13۶9 تبعیض قائل 
شدن میان زن و مرد در شرایط کار مساوی 

در قانون کار ممنوع اعلام شده است.
در قوانین ایران نه تنها قائل شدن مزایای 
کمتر از مــردان برای زنــان در ازای کار 
مســاوی ممنوع اســت بلکه بــرای زنان 
کارگر مزایای خاصی از نظر کاری و تأمین 
اجتماعی در نظر گرفته شده، اما داده های 
موجود در ایــن گزارش گواهی این مطلب 
است که متأسفانه در اجرای قوانین مربوط 
بــه حقوق زنان با خلأهــای جدی مواجه 
هستیم.برای پرســش به این پاسخ که آیا 
تبعیض جنسیتی فعلی تنها مختص بخش 
خصوصی اســت یا عمومی؟ و آیا نظارتی 
بر روی بخش خصوصی اســت یا خیر؟ با 
مدیرکل دفتر بانوان و خانواده اســتانداری 

خراسان  رضوی به گفت وگو نشستم.
دستمزد زن و مرد در پست های دولتی 

تفاوتی ندارد
طاهره طهماســبی در گفت وگو با خبرنگار 
»صبــح امــروز« گفــت: در خصــوص 
هیأت  مصوبه  طبق  مدیریتی  پســت های 
دولــت تــا 1۴00 باید ســهم زنــان در 
پست های مدیریتی به 30درصد برسد، این 
اتفاق کشور زودتر رقم خورد اما در خراسان 

رضوی با سرعت کمتری پیش رفت.
وی بــا اشــاره بــه اینکه در پســت های 
مدیریتی برای زنان دو مشکل عمده داریم، 
تصریح می کند: متأسفانه مدیران مرد نگاه 
بســته ای دارند و اذعان دارند پســت های 
مدیریتی مناســب زن ها نیســت، مشکل 

بعدی خودباوری در خود زنان است.
مدیرکل دفتر بانوان و خانواده اســتانداری 

خراسان  رضوی با تأکید بر این مطلب که 
در ادارات دولتــی به لحاظ دســتمزد هیچ 
تفاوتــی بین زن و مرد وجــود ندارد، بیان 
می کند: در قانون کار نیز هیچ تفاوتی بین 
مرد و زن وجود ندارد، در شــرایط موجود 
بسیاری از مشاغل که دستمزدهای پایین و 
ساعت کاری بالا دارند، زنان به لحاظ اجبار 
مشــغول کار کردن می شوند.طهماســبی 
ادامــه می دهد: اگر شــرایطی بــه لحاظ 
اقتصادی در استان داشتیم که می توانسیتم 
فرصت های شــغلی متنوع ایجــاد کنیم، 
افراد بر اســاس مهارت، علاقه به حرفه ای 
مراجعه می کردند، اما در شرایط فعلی تنها 
بر اساس نیاز یک حرفه را انتخاب می کنند.
خلأ در اجرای قانون است نه در بطن قانون
وی تصور ارزان قیمت بودن زن به عنوان 
نیروی کار را در جامعه امری غلط می داند 
و توضیــح می دهد: در قانــون کار وظیفه 
بازرس این اســت که به محیط های کاری 
ســر بزند و ضمن بررسی سلامت محیط 
دستمزد افراد را بررســی کند و درصورت 
تخلف بــه دادگاه ارجاع دهد، شــرایط به 
وجود آمده به علت خلأ در قانون نیســت، 
بلکه مجریان قانون به درســتی قانون را 

اجرا نکرده اند.

خبر

همهچیزدربارهواکسناحتمالیکروناویروس
چندین شرکت در سرتاســر دنیا در مراحل نهایی آزمایش 

واکسن کروناویروس هستند.
بیش از صد ســال از ساخت واکسن توســط لویی پاستور 
می گذرد و احتمــالا حالا این کلمه در پرکاربردترین حالت 
خود قرار گرفته اســت، کلمه ای که معنایش به امید برای 

پایان پاندمی ترسناک کروناویروس تغییر کرده است.
آمار جســت وجوهای »گوگل« از 1۶ ســال پیش تاکنون 
به راحتی نشــان می دهد که در ســال ۲0۲0، واکسن چه 

اهمیتی پیدا کرده است؛
به گزارش خبرآنلاین، اکثرا در کنار واکسن بیشتر کاربران 
گــوگل کلمه کوویــد-19 را جســت وجو کرده اند. به نظر 
می رســد واکسن بیماری کووید-19 در واقع تنها راه پایان 
پاندمی باشد که موج پشت موج در همه کشورها شیوع پیدا 
می کند. براساس گزارش سازمان جهانی بهداشت محققان 
در سرتاسر دنیا در حال ساخت بیش از 1۴5 واکسن هستند، 
کــه از این تعداد ۲1 واکســن در مرحله آزمایش انســانی 
هستند، همین موضوع بســیاری را امیدوار کرده است که 
تا چند ماه دیگر واکسن کروناویروس تولید شود و داستان 

این روزهای عجیب تمام بشود.
رکســانا مصلحی، پروفســور همه گیرشــناس ژنتیکی در 
دانشگاه ایالتی نیویورک، در این رابطه به خبرآنلاین گفته 
بود: الان در واشــنگتن در یکی از موسسات ملی بهداشت 
در حال انجام تحقیقات هستم، یکی از واکسن ها در همین 
موسســه در حال ساخت اســت. آخر این ماه، ساخت این 
واکســن وارد فاز سوم می شود و روی 30هزار نفر آزمایش 
می شــود. به نیمی از این جمعیت واکســن زده می شود و 
بــه نیمی دیگر یک داروی بی تاثیــر می دهند و در نهایت 
مشــاهده می کنند که کسانی که واکســن زدند، حفاظت 

بهتری دارند در مقابل کروناویروس  یا نه. هدفشــان این 
اســت که تا آخر این سال یا اوایل سال میلادی اینده این 

واکسن را وارد بازار  کنند.
در واقع موضوعی که روند ســاخت یک واکسن را سخت 
می کند این است که آن واکسن باید در چهار مرحله مختلف 
مورد آزمایش قرار بگیرد تا محققان مطمئن شوند استفاده 

آن هیچ پیامدی ندارد و منجر به درمان بیماران می شود.
به گزارش نیویورک تایمز، چهار مرحله آزمایش واکســن 

از این قرار است:
آزمایش پیشینی: در این مرحله دانشمندان واکسن را روی 
بدن حیوانــات آزمایش می کنند تا متوجه شــوند که بدن 

حیوانات واکنش ایمنی نشان می دهد یا نه.
فاز اول: در این بخش دانشــمندان واکســن را روی تعداد 
کمی انسان آزمایش می کنند، تا ایمنی و دز آن را آزمایش 

و همچنین واکنش سیستم ایمنی بدن را ارزیابی کنند.
فــاز دوم: دانشــمندان این بار واکســن را روی صدها نفر 
آزمایش می کنند و با تقســیم آن ها در گروه های مختلف، 
مثل جدا کــردن کودکان از بزرگســالان بــه دنبال این 
می گردنــد که آیا واکســن روی گروه هــای مختلف تاثیر 
متفاوتــی دارد یــا نه. همچنین در ایــن مرحله هم ایمنی 

واکسن مورد ارزیابی قرار می گیرد.
فاز سوم: در مرحله آخر، دانشمندان واکسن را روی هزاران 
نفر نفر امتحان می کنند، با این تفاوت که بخشی از جمعیت 
یک داروی بی تاثیر داده می شــود و بعد بررســی می کنند 
که چــه تعداد از افرادی که واکســن تزریــق کرده اند به 
کروناویروس مبتلا می شوند. در واقع در این مرحله توانایی 
محافظت واکسن در مقابل کروناویروس مشخص می شود.
بعد از اتمام این مراحل، مســئولان در کشورهای مختلف 

نتایج آزمایش ها را بررســی می کنند و نسبت به تایید یا رد 
واکســن تصمیم گیری می کنند. مرخی کشورها مثل چین 
بدون انجام همه مراحل آزمایش، واکسن هایی را به شکل 
محــدود تایید کردند تا مورد اســتفاده گروهی خاص مثل 

ارتش قرار بگیرد.
 از سویی در دوران این پاندمی برای ساخت هرچه سریع تر 
پاندمــی، ایالات متحده آمریکا بــدون تایید آزمایش ها به 
برخی شــرکت ها برای تولید واکســن بودجه واگذار کرده 
است که در صورت تایید واکسن ها سریع تر وارد بازار شوند. 
یک راه دیگر برای تولید ســریع تر واکســن این است که 

برخی از مراحل آزمایش هم زمان انجام بشوند.
از بیــن 1۴5 واکســن در حال تولیذ، خیلی هــا در مرحله 
»آزمایش پیشــینی« قرار دارند اما برخی هم وارد فاز سوم 
آزمایش شــده اند. در این جا چند واکســن که در فازهای 

نهایی قرار دارند را معرفی می کنیم:
1: آکسفورد و آسترازنگا/ مرحله: فاز دوم و سوم

واکســن مشــترک انگلیس و ســوئد که توســط شرکت 
آســترازنگا و دانشگاه آکسفورد تولید شده است، هم اکنون 
در انگلیس به طور هم زمان در فاز دوم و سوم و در برزیل 
و آفریقای جنوبی در فاز ســوم قرار دارد. ممکن است این 
پروژه تا اواســط ماه آبان برای برخی قســمت ها به طور 
محدود واکسن اضطراری تولید کنید، حدود یک ماه پیش 
شــرکت آســترازنکا اعلام کرد که توانایــی تولید بیش از 

۲میلیارد دز را دارد.
2: کان سینوبیو/مرحله: فاز دوم

واکسن شــرکت جینی کان ســینو به همراه آکادمی علوم 
پزشــکی ارتش چین هم اکنون در فــاز دوم قرار دارد، اما 
نتایــج خوب این آزمایش در فاز اول باعث شــد تا با یک 

تاییدیه محدود این واکســن در ارتش چین مورد اســتفاده 
قرار بگیرد. این شــرکت البته هنوز اعلام کرده که استفاده 

این واکسن توسط سربازان اجباری یا اختیاری است.
3:سینوفارم/ مرحله: فاز سوم

شرکت چینی سیوفارم هم که در شهر ووهان محل ابتدایی 
شیوع کروناویروس قرار دارد پس از نتایج اولیه موفقیت آمیز 
یک ماه پیــش اعلام کرد که وارد مرحله نهایی ســاخت 
واکســن شده اســت، آن ها با امارات هم توافق کرده اند تا 

تاثیر گذاری این واکسن را در این کشور آزمایش کنند.
4:مدرنا/ مرحله: فاز سوم

شــرکت مدرنا در ایــالات متحده آمریکا هــم برای تولید 
واکســن  mRNA-1۲۷3 وارد فاز ســوم آزمایش ها شده 
اســت و قرار است روی 30هزار نفر داوطلب آزمایش شود، 
این شــرکت گفته از ســال میلادی بعــدی می تواند بین 

500میلیون تا 1میلیارد دز واکسن تولید کند.
۵:بیون تک، فیزر و فوزون فارما/ فاز اول و دوم

واکسن تولید شده توسط این سه شرکت آلمانی، آمریکایی 
و چینــی اوایل این ماه فاز اول را به اتمام رســاند و مدیر 
شــرکت آمریکایی فیزر ابــراز امیدواری کرده اســت که 
شــرکتش تا اواسط مهرما تا پایان ۲0۲0 صدها میلیون دز 
واکسن تولید کند و تولیدات خود را از اول ۲0۲1 میلیاردی 
کند.البته این پنج شــرکت تنها شرکت هایی نیستند که در 
فاز نهایی تولید واکســن هســتند و چندین شرکت چینی، 
آمریکایی، استرالیایی و اروپایی هم در حال انجام آزمایش 
روی واکســن هستند، موضوعی که بســیاری را خوشبین 
کرده است که به زودی واکسن بیماری عجیب کووید-19 

وارد بازار می شود.
ترجمه: نیو صدر

طاهره طهماسبی: 
در قانون کار وظیفه 
بازرس این است که به 
محیط های کاری سر بزند 
و ضمن بررسی سلامت 
محیط دستمزد افراد را 
بررسی کند و درصورت 
تخلف به دادگاه ارجاع 
دهد

طبق ماده 38 
قانون کار مصوب 
1369 تبعیض قائل 
شدن میان زن و 
مرد در شرایط کار 
مساوی در قانون کار 
ممنوع اعلام شده 
است
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مرد شیرین سریال ها
 در گذشت

احمد پورمخبر بازیگر سینما و تلویزیون بر اثر سکته مغزی درگذشت.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری مهر، احمد پورمخبر بازیگر 

سینما و تلویزیون صبح روز دوشنبه 30 تیرماه درگذشت.
محمــد پورمخبر فرزند این بازیگر در گفتگو با مهــر این خبر را تأیید کرد. وی در 
اینباره توضیح داد: پدرم از یک ماه پیش در بیمارســتان فیروزگر تهران بستری بود 

که صبح روز دوشنبه بر اثر سکته مغزی درگذشت.

پور مخبر متولد 1319 اســت که با ســریال »متهم گریخــت« به کارگردانی رضا 
عطاران به شهرت رسید.

رضا عطاران نیز با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام با این بازیگر 
وداع کرد و نوشت: »پورمخبر عزیز هم رفت…«

»بزنگاه«، »ترش و شــیرین« »راه در رو«، »همسایه ها« و… از جمله آثاری بود 
که وی در آن ها به ایفای نقش پرداخته بود.

نر
و ه

نگ
ره

ف

فیروزه؛ سنگ زندگی 
)قسمت اول(

رجبعلی لباف خانیکی 
پژوهشــگر میراث فرهنگی، مدیر کل اسبق میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی

 
فیروزه از جمله کانیهای قیمتی و نیمه قیمتی اســت 
که به دلیل زیبایی، درخشــندگی و تنوع از گذشــته 
های دور توجه انســان را به خود معطوف داشــته و 
به عنوان یــک عنصر تزئینی، دارویــی، جادویی یا 
اعتقــادی مطرح بوده و همراه بــا کالاهای تجاری 
دیگــر در راهها و از جمله »راه ابریشــم« رد و بدل 

می شده است.
بر اســاس مطالعات باستان شناسی حداقل از هشت هزارسال پیش سنگ فیروزه مورد توجه 

و استفاده قرار گرفته است.
از مهم ترین و نزدیک ترین محوطه های باستانی به معدن فیروزه نیشابور، که از آن فیروزه 
به دست آمده، محوطه باستانی »تپه برج« در ۲5کیلومتری شرق نیشابور است در آن محوطه 
قطعه ای فیروزه ســوراخ شده به همراه اســکلت زنی۴5 ساله و در نزدیکی ناحیه ی کمر او 
مشاهده شده است.آزمایش کربن 1۴ روی استخوان پای آن زن گاه نگاری ۴3۶0 سال پیش 

از میلاد )۶380سال پیش( را نشان داده است.
 اما در بســیاری زیستگاه های کهن ایران نیز قطعات فیروزه مشاهده شده که عمدتا کاربرد 
تزئینی داشــته اند و برخی از آن زیســتگاه ها به دوران نوسنگی تعلق داشته و بیش از 8000 
سال قدمت دارند. مانند »تپه علی کش« در استان ایلام با قدمت 8۷50 تا 8000 سال پیش 
و »تپه رحمت آباد« در اســتان فارس با قدمت 8000 سال پیش و »تپه سنگ چخماق« در 
نزدیکی شاهرود و لایه استقراری »تپه سیلک« در نزدیکی کاشان با قدمت ۷5۲0 تا ۶۶۲0 
سال پیش و » تپه قبرستان« در دشت قزوین با قدمت ۷۲00 تا ۶900 سال پیش و محوطه 
ها و تپه هایی که از انهدام و انباشــت مصالح ساختمانی زیستگاههایی از دوران مس، برنز، 
آهن، دوران تاریخی و اسلامی بر جای مانده اند از جمله: »تپه شغالی« در ورامین، »محوطه 
باســتانی اریســمان« در اصفهان، »تل ابلیس« در کرمان، »تل باکون« و »تل موشــکی« 
در اســتان فارس، »تپه دامغانی« در ســبزوار، »محوطه باستان شهرک فیروزه« در نزدیکی 
نیشــابور، »تپه حصار« در دامغان، »تپه ســفالین« در ورامین، »محوطه شــهر سوخته« در 
سیستان، »محوطه باستانی جیرفت« و »تپه یحیی« در کرمان، »تپه ملیان« در استان فارس 
و بسیاری از محوطه های پیش از تاریخ دیگر که بین ۶000 تا۴000 سال پیش تاریخگذاری 

می شوند و محوطه های دوران تاریخی.

با توجه به نمونه های مشــاهده شــده در محوطه های پیش از تاریخ، استفاده از فیروزه به 
احتمال زیاد جنبه تزئینی و آئینی داشته و کاربردش در زندگی روز مره متناسب با ویژگیهای 
فیزیکی این کانی بوده و احتمالا از رنگ فیروزه اســتفاده نمادین می کرده اند یا با رویکرد 
معنوی آن را هدیه می داده اند کما اینکه مهره هایی که در قبور تپه های علی کش، حصار، 

شهر سوخته، تپه برج و تپه دامغانی به دست آمده، چنین فرضیه ای را تقویت می کند.
 فیروزه به دلیل جذابیت های خاص به ویژه رنگ زیبا و دلنشینش در نزد ملتهای دیگر نیز از 
مقبولیت فراوانی بر خوردار بوده و به همین دلیل نسبتهای خاصی داشته است مانند: »سنگ 
مورد علاقه خاور«، »ســنگ مقدس تبت«، »سنگ سلطنتی فراعنه مصر«، »سنگ آسمان 
سرخ پوســتان آمریکایی«، »سنگ درخت سبز«، »سنگ عربی«، »سنگ آزتک« ، »سنگ 

ترکی« و»سنگ زندگی«.
نام اصلی و فارسی فیروزه، »پیروز« به معنی پیروزی و کامیابی بوده است.

جواهر فیروزه دربســیا ی از قبور در سرتاسر جهان شناســایی شده است. از جمله در مدفن 
های فراعنه مصر، قبورپادشاهان بین النهرین، آرامگاههای شاهان پارسی و گور های رؤسای 

قبایل سرخ پوست آمریکا، تبت، مغولستان، آمریکای جنوبی، شمالی و مرکزی.
از جمله قدیمی ترین شــواهد استفاده ی تزئینی از این کانی دستبند های مکشوفه از قبری 

در مصر است. مومیایی آراسته با جواهر فیروزه متعلق به بیش از 8000 سال پیش است.
در مصر باستان فیروزه را »سنگ زندگی « می نامیدند و آن را نماد شکوفایی، رونق، برکت، 
 »hathor خوشــبختی، نشاط و زندگی بخش چون »نیل« می پنداشتند و ایزد بانوی »هسر
را »ایزد فیروزه« می دانستند که سرنوشت کودکان تازه متولد شده را پیشگویی می کرد و از 

این روی زیورآلات ساخته شده از فیروزه را همراه خود داشت.
در ایران نیز بر اســاس شواهد باستان شناســی و تاریخی برای کانی فیروزه ارزش ویژه ای 
قائل بودند و هســتند چنان که دانشــمند بزرگ ایرانی »خواجه نصیر طوسی« در خواص و 
منافع فیروزه گفته است: »دیدن فیروزه روشنایی چشم بیفزاید و در داروهای چشم بکاردارند 
و داشــتن فیروزه را بفال نیکو دارند و گویند کســی که با خود دارد، برخصم فیروزی یابد و 

پادشاهان آنرا پسند دارند.....«
در ادامه و در مطلب بعدی به چگونگی تشکیل فیروزه، ترکیبات فیروزه، انواع فیروزه، خواص 
فیروزه، معادن فیروزه، فیروزه های مصنوعی و بدلی، جنبه های اسطوره ای و هنری فیروزه 

و وضع و حال امروز فیروزه خواهیم پرداخت زیرا که حدیث فیروزه دامن گستر است:
طبق های فلک از زهره و برجیس و مهر ومه

همه پیروزه و یاقوت افشانند و سیم و زر 
»سید حسن غزنوی«

وزارت ارشاد به تدوین سند ملی هنرهای 
تجسمی موظف شد

معاون اول رئیس جمهور ماده واحده »فرآیند و مرجع تدوین سند ملی هنرهای تجسمی« که 
در جلســه پنجم ستاد هماهنگی و راهبری اجرای نقشه مهندسی فرهنگی کشور به تصویب 

رسیده است، را ابلاغ کرد.
بــه گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از مرکز خبر شــورای عالی انقلاب فرهنگی، بر 
اســاس این ماده واحده وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی موظف اســت سند ملی هنرهای 

تجسمی را با رعایت چارچوب تدوین اسناد ملی حوزه فرهنگ تدوین کند.
اجــرای این مصوبه منوط به رعایــت الزامات متناظر اعم از عدم اختصــاص منابع مالی و 

تشکیلاتی جدید و عدم مغایرت با مقررات لازم الاجرا مرتبط است.
متن مــاده واحده »فرآیند و مرجع تدوین ســند ملی هنر های تجســمی« به شــرح ذیل 
اســت:»وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی موظف اســت در راستای اجرای اقدام ملی 1۴ ذیل 
راهبرد کلان 9 نقشه مهندسی فرهنگی کشور و با توجه به مفاد بند ۲ شق )الف( ماده واحده 
وظایف و ترکیب اعضای ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور )مصوب جلسه ۷۴8 
مورخ ۲۷/03/1393( ســند ملی هنرهای تجســمی را با رعایت چارچوب تدوین اسناد ملی 

حوزه فرهنگ تدوین نماید«
در روزهای گذشــته ماده واحده فرآیند و مرجع تدوین سند ملی موسیقی هم توسط اسحاق 

جهانگیری ابلاغ شده بود.

صاحبنظران از ضربه مهلک کرونا بر موسیقی می گویند؛

سکوت سازها 
ماه ها از شیوع ویروس کرونا می گذرد و صدماتی 
که این نوع شــیوع نابهنگام، بر بدنه بســیای 
از هنرها وارد کرده، بر کســی پوشــیده نیست. 
این روزها هرکس در حرفه خود با مشــکلات 
جدیدالظهوری دســت و پنجه نرم می کند و ما، 

هربار اخبار ناخوشایندتری را مرور می کنیم.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« به نقل از 
هنر آنلاین، درست زمانی که فکر می کنید بدتر 
از این نمی شــود، بدتــر از آن هم پیش می آید. 
این حکایت این روزهای فعالان حوزه موسیقی 
اســت؛ هنرمندانی که در ســال های گذشته از 
فروش کم آلبوم ها به ســمت برگــزاری پیاپی 
کنسرت  در تهران و شهرســتان ها روی آورده 
بودند، حالا گزینه کنسرت را هم از دست داده و 
بدون هیچ منبع درآمدی مانده اند. آینده نامعلوم 
کرونا در ایــران و جهان نیز آن ها را روز به روز 

نسبت به آینده وحشت زده تر می کند.
ماجرا از آنجا شروع شد که تمامی کنسرت ها در 
اسفندماه سال گذشــته به خاطر شیوع ویروس 
کرونا لغو شــدند؛ کنســرت هایی که بسیاری از 
آن ها از قبل بلیت فروشی شده بودند. این مسئله 
علاوه  بر خسارت مالی شدید به موسیقی ایران، 
باعث شد هنرمندان موسیقی طلایی ترین زمان 
برای اجرای کنســرت را هم از دست بدهند. در 
ابتدا کمتر کسی باور می کرد این ماجرا ادامه دار 
باشــد و بخواهد به کنســرت های نوروزی هم 
ضربه بزند، اما الآن حدود پنج ماه است که هیچ 
کنسرت موسیقی با حضور تماشاگران در ایران 
و جهان برگزار نشده و هیچ هنرمند موسیقی از 

این راه به درآمد نرسیده است.
البته عده ای معتقد هستند برگزار نشدن کنسرت 
خوبی هایی هم داشــته و مثلًا آن ها را صاحب 
وقت بیشــتری کرده تا بــا حوصله تر و با دقت 
بیشتر آهنگ بســازند و بخوانند. از طرفی یک 
عده می گوینــد حال روحی مناســبی ندارند و 
در این فرصت نتوانســته اند هیچ قطعه جدیدی 
را ضبــط کننــد. از مرحله تولید کــه بگذریم، 
هنرمندان موســیقی با نحوه عرضه آثارشــان 
هم مشکل دارند. شاید پیش از کرونا هم کمتر 
کســی به خرید آلبوم موســیقی رغبت نشــان 
می داد ولی حالا کرونا هم مزید بر علت شــده 
تا هنرمندان موسیقی یک منبع درآمد دیگر خود 
را از دست بدهند. این روزها بیشتر از هر چیزی 
شاهد انتشار تک آهنگ هایی هستیم که به غیر 
از قطعاتی که برای تیتراژ فیلم ها و ســریال ها 
خوانده می شــود، سایر آهنگ ها هیچ سود مالی 

برای هنرمندان موسیقی ندارد.
در ادامــه این گــزارش نظر برخــی از اهالی 
موسیقی شامل داریوش پیرنیاکان، رضا یزدانی، 
بهروز همتی، نوید دهقان، مجتبی عســگری، 
مینا افتاده، مســعود برزی و بابــک ریاحی پور 
را درباره تاثیر کرونا در حوزه موســیقی منتشر 

می کنیم.
موسیقی ضربه خورده است

پیرنیاکان  داریوش 
نوازنده تار، سه تار و 
موسیقی  پژوهشگر 
مثل  کرونا  گفــت: 
همــه شــاخه های 
جای  همه  در  دیگر 
دنیا به موســیقی ما هم ضربــه زیادی زده 
اســت. حالا در این شرایط یک آدم ۶0-50 
ساله شاید بتواند در خانه بماند ولی یک جوان 
نمی تواند. کم کم ناهنجاری به وجود می آید. 

دو نــوع مشــکل وجود دارد؛ یکــی این که 
خانواده هــا از نظــر اقتصادی مشــکل پیدا 
می کنند و جنبه دیگر آن مشکل روانی است. 
کرونا یک ســری ناهنجاری هــا را به وجود 
آورده اســت. دعا می کنم هر چه سریع تر شر 

این ویروس از سر دنیا کنده شود.
شرایط برای انتشار آلبوم مناسب نیست

 رضا یزدانــی خواننده 
موســیقی پــاپ راک 
دربــاره ایــن موضوع 
شــرایط  اکنون  گفت: 
بسیار  هنرمندان  برای 
است.  شــده  ســخت 
هزینه  زیــادی صرف تولیــد قطعات جدید 
می کنم ولی نمی توانم از آن ها درآمدی کسب 
کنم. در حال حاضر شرایط برای انتشار آلبوم 
و برگزاری کنســرت مناسب نیست و همین 

مسئله فعالیت های ما را محدود کرده است.
این خواننده ادامه داد: این روزها با عواملی که 
بــا من کار می کنند صحبت می کنم و از آن ها 
درخواســت دارم فعلًا از من دســتمزد نگیرد. 
اجازه بدهند شرایط بهتر شود تا کنسرت برگزار 
کنم و بتوانم با آن ها تسویه کنم. در این روزها 
اگر مهربانی نکنیم به این راحتی ها نمی توانیم 
از بحــران کرونا عبور کنیــم.وی در پایان به 
مشــکلات مالی نوازنده ها اشاره کرد و گفت: 
از زمان شیوع ویروس کرونا کنسرت ها تعطیل 
شــدند و تولیدات موسیقی کاهش چشمگیری 
داشــتند که همین مســئله باعث می شــود 
نوازنده ها در شرایط مناســبی از نظر مالی به 
سر نبرند چرا که تمام درآمد آن ها از بین رفته 
اســت. امیدوارم برای این دوستان فکر شود تا 

کمی از مشکلات آن ها کاسته شود.

کرونا برای آدم هایی که فعال بودند ضرر 
چندانی نداشت 

نوازنده  افتــاده  مینــا 
مــدرس  و  ســنتور 
داد:  موســیقی توضیح 
یک  از  بخواهیــم  اگر 
دید دیگــری به کرونا 
نظرم  بــه  کنیم،  نگاه 
کرونا به موســیقی ضربه نزد چون یک وقت 
بیشــتری برای موزیســین ها پیش آمد که 
بیشتر کار کنند، اما طبیعت جوان ها این است 
که از زیر کار در بروند. من راجع به شاگردان 
هنرستانم صحبت می کنم که همه آن ها در 
این مدت کم کارتر شده اند. در کل کرونا برای 
آدم هایی که فعال بودند ضرر چندانی نداشت.

جنبه مثبت تاثیر کرونا بر موسیقی
نوازنده  همتی  بهروز 
تار و مدرس موسیقی 
من  داشــت:  اظهار 
ایــن  از  نمی توانــم 
داشته  ارزیابی  ماجرا 
فکر  چــون  باشــم 
درازمدت  در  می کنم 
بهتر می توانیم برآورد کنیم. فقط یک موسسه 
یــا معلم هم نمی تواند نظــر قطعی بدهد. باید 
ببینیم که درمجمــوع چه بازخوردی در جامعه 
دارد ولــی قطعاً تأثیر منفــی دارد. البته ناگفته 
نمانــد کرونا برای بعضی افراد یک نکته مثبت 
داشــته و برای کار کردن فرصت بیشتری پیدا 
کرده اند. مــن این مســئله را در کار برخی از 
هنرجویــان خودم به وضوح دیدم و احســاس 
کــردم این خلوت به آن ها کمک کرده اســت 

چون کیفیت کارشان بهبود پیدا کرده بود.

کرونا نمی تواند ریشه هنر را بخشکاند
نوید دهقــان نوازنده 
کمانچه و آهنگســاز 
گفت: هزاران بیماری 
مقابل  در  کرونا  مانند 
ضربه ای که موسیقی 
ایــن  در  ایــران 
سال های اخیر خورده 
است، هیچ هســتند. با این حال موسیقی در 
جهان هر چقدر ضربه بخورد، ضربه به شــاخ 
و برگ هاســت. هیچ کس نتوانسته ریشه هنر 
در جهان را بخشکاند و هیچ کس هم نخواهد 
توانســت. تا زمانی که انسان روی کره زمین 

زندگی می کند هنر باقی خواهد ماند.
موسیقی اولین هنری است که ضربه دید

مجتبــی عســگری 
مدرس  و  خواننــده 
ســنتی  موســیقی 
دربــاره ایــن ماجرا 
همه  به  کرونا  گفت: 
زده  مشــاغل ضربه 
قطعاً  ولــی  اســت 
موســیقی اولین هنری است که می تواند به آن 
ضربــه بزند. حقیقتــاً من به کنســرت در این 
شرایط فکر نکرده ام، اما وقتی شرایط به گونه ای 
باشــد که آدم باید خــودش را با آن وفق بدهد 
چاره ای نیســت. اگر اسپانسری بالای کار باشد 
که بتواند هزینه ها را متقبل شــود ممکن است 
این کار را انجام بدهم. البته سیستم کاری من 
به عنوان یک خواننده ای که به دور از حاشیه و 
شهرت های کاذب هســتم بسیار فرق می کند. 
کسی که در ســالن های بزرگ کشور کنسرت 
برگزار می کند می تواند با نصف جمعیت ســالن 

هم کنســرت اجرا کند ولی من که معمولًا به 
خاطر جنــس موســیقی کــه دارم، برگزاری 
کنســرت با ۲00-300 نفر تماشــاگر در تالار 
رودکــی برایــم موفقیت آمیز اســت، برگزاری 

کنسرت با نصف ظرفیت به صرفه نیست.
خسارت مالی شدید موسیقی

مدیر  برزی  مســعود 
بخش موسیقی سایت 
تیوال با اشاره به ضرر 
ن  گا تهیه کننــد
تاثیر  درباره  موسیقی، 
حوزه  ایــن  در  کرونا 
بیان کرد: کرونا ضربه 
شــدیدی به هنر زده و به تبع آن موسیقی هم 
دچار خســارت مالی شدید شــده است که در 
صورت ادامه دار شــدن شــرایط بســیار رقم 
چشم گیری می شــود. امیدوار هستم با همدلی 
همدیگــر از کنار این بحران عبــور کنیم و بار 

دیگر کنسرت های موسیقی رونق بگیرند.
ضربه سنگین کرونا بر نوازندگان صحنه 

ریاحی پــور  بابــک 
نوازنــده  آهنگســاز، 
عضو  و  بــأس  گیتار 
درباره  اوهــام  گروه 
تأثیرات کرونا بر روی 
موسیقی  فعالیت های 
خاطرنشان کرد: کرونا فقط باعث شد چند 
کنسرتی که می خواستم اجرا کنم لغو شود 
ولی خوشــبختانه ضبط قطعاتم زیاد شد. 
فکر می کنم بزرگ ترین ضربه را نوازندگانی 
خوردند که اجــرای زنــده می رفتند. من 
نوازنده اســتودیویی هستم و ضربه زیادی 

ندیدم

یادداشت

مدیرکلمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستیخراسانرضوی:
فیروزهدرفهرستشهرهایملیکشورقرارگرفت

مدیــر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراســان رضوی گفت: در شورای ملی شــهرهای صنایع 
دستی شــهر فیروزه به عنوان شــهر ملی صنایع دستی در 

رشته فیروزه  انتخاب شد.
به گزارش روزنامه»[صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی، ابوالفضل مکرمی فر روز دوشــنبه 30 تیرماه 1399 
با اعلام این خبر درباره تشــکیل شــورای انتخاب شهرها و 
روســتاهای ملی صنایع دستی اظهار کرد: در جلسه شورای 
انتخاب شــهرها و روستاهای ملی صنایع دستی، ظرفیت ها و 
قابلبت ها و شاخص های تعیین شده پس از بررسی با حضور 
مدیر کل و سایر دستگاه های مرتبط استان و شهرستان اعم 

از فرماندار و نمابندگان حضور می یابند.
او ادامه داد: اعضای شورا پس از بررسی پرونده ها و ارزیابی 
شــاخص ها به هر یک از شهرها و روســتاهای مطرح شده 
امتیاز می دهند و در نهایت مناطقی که حدنصاب را کســب 

کنند، برای ثبت ملي انتخاب می شوند.
مکرمی فر به شرایط شهر فیروزه به عنوان شهر ملی صنایع 
دستی در رشــته فیروزه گفت: ظرفیت تولید فیروزه به ازای 
هر فرد به طور میانگین سالانه 15 تا ۲0 کیلو سنگ فیروزه 
است، برداشت سنگ از معدن به طور میانگین سالانه ۴0 تا 

50 تن سنگ فیروزه است.
او افزود: میزان ارزش افزوده به طور میانگین ســالانه در هر 
تن سنگ 1۴ کیلوگرم سنگ خالص فیروزه به دست می آید 
و در ضعیف ترین حالت این نسبت یک به ده است. یعنی در 

۴0 تن سنگ ۴ تن سنگ خالص استحصال می شود.
مدیــر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 

خراســان رضوی درباره دیگر ویژگی های این شــهر برای 
انتخاب به عنوان شــهر ملی صنایع دستی در زمینه فیروزه 
اظهار کرد: در شــهر فیروزه ۲0 کارگاه درون شهری و 50 
کارگاه خانگی درون شــهری و 150 کارگاه روستائی و هزار 

کارگاه خانگی روستائی فعال است.
مکرمی فر با اشاره به میزان اشــتغال زایی فیروزه تراشی در 
شهرســتان فیروزه اظهار کرد: به صورت مستقیم دو هزار و 
300 نفر و به صورت غیرمستقیم ۲۲ هزار و 100 نفر در این 

زمینه اشتغال دارند.
او ادامه داد: 80 درصد اشــتغال در بخش مرکزی شهرستان 
فیروزه شامل 3۴ روستا از جمله معدن علیا و سفلی، قالیباف، 
گلشن آباد، حیدرآباد، شــوری، اقبالیه، مهدی آباد، بزقوچان و 
...( که از این تعداد ۲0 روستا به طور مستقیم و غیر مستقیم 

در گیر فیروزه هستند.
مکرمی فر افزود: ۲0 درصد دیگر نیز 35 روستای بخش قرار 
دارند که این روســتاها از جمله مرزان، فهنه، کوندر، اردلان، 
همت آباد، صمان، شــوریاب، شورگشت، گرماب و ... است، 
البته تعداد 15 روستا به صورت مستقیم و غیرمستقیم درگیر 

فیروزه هستند.
مدیــر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراســان رضوی تاکیــد کرد: آمــار کارگاه هــا مربوط به 
شهرستان فیروزه است و در شهرستان نیشابور بیش از یک 
هزار نفر در رشته تراش و فروش فیروزه مشغول کار هستند.
او تصریح کرد: حداقل ســن شاغلان 15 سال و حداکثر 80 
سال است، هم چنین این حداقل  و حداکثر در روستای معدن 

وجود ندارد و متغیر است.
مدیــر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 

خراســان رضوی با اشاره به پیشــینه تاریخی فیروزه یادآور 
شــد: تعداد 150 نفر در مجمع شهرستان جزو پیشکسوتان 

است رشته هستند که در قید حیات هستند.
مکرمی فر با بیان این که فیروزه ظرفیت های بســیاری دارد 
و به همین دلیل به عنوان شــهر ملی صنایع دســتی ایران 
انتخاب شــده اســت، گفت: تعداد 1۴0 نفر کارگر در معدن 
مشــغول بکار هســتند و تونل اصلی معدن فیروزه به طول 
۲کیلومتر و تونل های فرعی به طول حدود 50 کیلومتراست 
که این تونل ها نیز خود ظرفیت های گردشــگری محسوب 

می شوند.
گفتنی اســت: فیــروزه در فاصله حــدود 150 کیلومتری از 
مشهد مرکز اســتان خراسان رضوی قرار دارد. از شهرستان 
فیروزه تاکنون حدود ۲۷ اثــر تاریخی، فرهنگی، محوطه و 
تپه تاریخی در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

بر اســاس یافته هاي باستان شناســي در تپه بلوچ، واقع در 
شمال شــرق مجموعه باغ نشــاط از توابع این شهرستان، 
قدمت این منطقه را به دوران نو سنگي پارینه سنگي نشان 

مي دهد.

خبر
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باهدف بهسازی و ساماندهی شهرک های شهید بهشتی و پردیس دیوار حائل 
میان این دو شهرک تخریب شد. 

به گزارش صبح امروز با حضور محمدرضا کلائی شــهردار مشهد، محمدرضا 
هاشمی فرماندار مشهد، رمضانعلی فیضی رئیس کمیسیون مناطق پیرامونی و 
کم برخوردار شورای اسلامی شهرمشهد و حجت الله حیدری شهردار منطقه 
۶ مشهد، دیوار حائل میان شهرک شهید بهشتی و شهرک پردیس به عنوان 
مطالبه ای چند ساله و با هدف ساماندهی و بهسازی این دو شهرک تخریب 

شد.
گفتنی اســت، دوهفته قبل شهردار مشهد، با حضور در جمع ساکنان شهرک 
بهشــتی در پاسخ به خواسته مردم برای برداشــته شدن دیوار حائل شهرک 
پردیس و ساماندهی و بهســازی این دو شهرک وعده داد که ظرف کمتر از 
یک ماه آینده دیوار حائل میان این دو شــهرک برداشــته شده و اقدامات در 
راستای ســاماندهی شهرک شهید بهشــتی و پردیس آغاز شود که امروز با 

تخریب این دیوار وعده شهردار مشهد محقق شد.

دیوار حائل شهرک 
پردیس و شهید 
بهشتی تخریب شد

حمایت های شورای شهر مانع تعطیلی و 
تاخیر پروژه ها شده است

عضو کمیســیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر مشهد گفت: پروژه های عمرانی 
علیرغم همه محدودیت ها و مشــکلات مالی و رشد فزاینده نرخ ارز با قوت در حال پیشرفت 

هستند که این موفقیت، ثمره حمایت های شورای شهر و مدیریت صحیح شهرداری است.
به گزارش صبح امروز، احسان اصولی در حاشیه بازدید رئیس و جمعی از اعضای شورای شهر 
و مدیران شــهری از پروژه های عمرانی معاونت خدمات شــهری و محیط زیست شهرداری 
مشهد با بیان اینکه پس از گذشت حدود 3 سال از عمر شورای پنجم، امروز شاهد تنوع خوبی 
از پروژه ها هستیم، اظهارکرد: پروژه ها در بخش های مختلف ماموریتی خدمات شهری تعریف 

شده و در تکمیل، راه اندازی و افتتاح و بهره برداری هستند.
اصولــی در ادامه گفت: علیرغم همه محدودیت ها و مشــکلات مالی و رشــد فزاینده نرخ 
ارز، پروژه هــا با قوت در حال پیشــرفت هســتند؛ البته در پروژه ای مثــل تصفیه خانه چهل 
بازه، ســرمایه گذار متحمل هزینه هایی بیش از آنچه در قرارداد بوده، شــده و لذا تعدیل ها و 

اصلاحاتی باید در آن اعمال شود که شورا نیز همراهی خواهد کرد.
وی افزود: تصفیه خانه چهل بازه یکی از مدرن ترین تصفیه خانه هاست که با تجهیزاتی به روز 

در حال ساخته شدن است.
عضو کمیســیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر مشــهد با بیان اینکه تک تک 
عوامل یاد شده در بالا دلایل کافی برای توقف و ایجاد تاخیر در پیشرفت پروژه ها هستند ولی 
با حمایت های شــورای شهر و تدابیر و مدیریت شهرداری هیچ خللی به روند پیشرفت پروژه 

وارد نشده است و مطابق با برنامه زمان بندی در حال جلورفتن هستند.
اصولی در پایان گفت: بدون شک پیش از اتمام دوره شورای پنجم، بخش زیادی از پروژه های 

حوزه خدمات شهری به بهره برداری خواهند رسید و شهر مشهد از آنها بهره مند می شود.

بازدید جمعی از اعضای شورای اجتماعی 
محلات از »کوه پارک«

در جهت آشنایی شورای اجتماعی 
اقدامات شــهردای  بــا  محلات 
در چهارچوب سومین  و  مشــهد 
رویــداد از سلســله برنامه های 
»شــهربان«، جمعــی از اعضای 
مشهد  محلات  اجتماعی  شورای 

از »کوه پارک« بازدید کردند.
بــه گزارش صبح امــروز، محمد 
معاون شهردار  محسن مصحفی، 
و  اجتماعی  رئیــس ســازمان  و 
فرهنگی شــهرداری مشــهد، در 

حاشــیه این بازدید که به همت اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل شــهرداری مشهد 
انجام شــد، اظهار کرد: مجموعه کوه پارک تاثیرات بسیار خوبی از منظرهای مختلف به ویژه 

فرهنگی و اجتماعی بر شهر مشهد خواهد داشت.
وی افزود: فضای سبزی که در این منطقه ایجاد شده و درآینده نیز توسعه خواهد یافت، این 
اطمینــان را به مردم می دهد که حداقل در آینده نزدیک و میان مدت این منطقه تبدیل به 
ساختمان های ریز و درشت نخواهد شد که این قطعا برای شهر موهبت بزرگی است، به ویژه 
وقتی تجربه برخی ازکلانشهرها را مشاهده می کنیم که به موقع ورود پیدا نکرده و مشکلاتی 

از قبیل آلودگی هوا گریبانگیرشان شده است.
معاون شــهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد با اشاره به نزدیکی و 
در دســترس بودن مجموعه طبیعی »کوه پارک«، خاطرنشان کرد: اکنون در دامن طبیعت و 
چســبیده به شهر محلی را داریم که مردم به همراه خانواده هایشان می توانند از آن استفاده 

کنند و این موضوع تاثیرات مثبت اجتماعی زیادی را به دنبال خواهد داشت.
مصحفــی بیان کرد: این مجموعه برای برگــزاری و اجرای برخی از رویداد های اجتماعی و 
فرهنگی فرصت های زیادی در اختیار شــهروندان قرار می دهد و به عنوان محیطی آرام و 

دور از هیاهو نیز یک نوع فرصت برای شهر ایجاد کرده است.
وی اضافــه کرد: در حوزه فرهنگی نیز کارهایی را آغاز کرده ایم، برنامه های فرهنگســراها 
که به دلیل شیوع ویروس کرونا امکان برگزاری در فضاهای سربسته را نداشتند به مجموعه 

کوه پارک انتقال داده ایم.
معاون شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد تصریح کرد: همچنین 
برخی از فعالیت های ورزشــی و بومی را که می توان در این محیط انجام داد، به زودی به 

برنامه های سازمان اضافه خواهیم کرد.
مصحفی گفــت: در کنار این برنامه ها به دنبال ایجاد گذر فرهنگ و هنر در مجموعه »کوه 

پارک« هستیم و با آماده شدن مکان این کار هم انجام خواهد شد. 

جمع آوری بیش از 350 مورد سد معبر در 
منطقه 12

رئیس اداره خدمات شهری منطقه 
1۲ گفت: رفع ســد معبر و جمع 
آوری اقلام خــارج از چهارچوب 
در سطح شــهر تأثیر بسزایی در 
حفظ نظم شهر و همچنین ایجاد 

زیبایی بصری دارد.
امــروز، علی  به گــزارش صبح 
اســاس  بر همین  افزود:  خاندان 
درتیرماه 99 حدود 350 مورد سد 
معبر، اقلام خارج از چهارچوب و 
نیز دستفروشــان و بساطی ها با 

تلاش عوامل اجرایی این اداره جمع آوری شده اند.
وی تصریح کرد: این اقدامات به صورت مســتمر و جدی به صورت روزانه پیگیری می گردد 

تا پیاده راه هایی ایمن و شهری عاری از هرگونه نازیبایی داشته باشیم
وی تصریح کرد: تفکیک زباله نقش بســیار مهمی در کاهش هزینه ها و اهداف بهداشــتی 
و زیســت محیطی دارد، از این رو در تیرماه امســال بیش از ۲ هزار تن زباله از سطح منطقه 

جمع آوری شده است.

خروج منطقه توس از بلاتکلیفی:

طرح راهبردی توس پس از 31 سال تصویب شد
شــهردار مشــهد گفت: 
خوشــبختانه پــس از 
31 ســال تلاش برای 
تصویب طرح راهبردی 
در  امروز  این طرح  توس 
شورای عالی شهرسازی به 

تصویب رسید.
به گــزارش صبــح امروز 
محمــد رضــا کلائــی با 
اعلام این خبر اظهار کرد: 
در طول یک ســال و نیم 
گذشــته در کمیته های مختلف شــورای عالی 
شهرسازی مشغول دفاع از طرح بودیم و امروز 
پس از 31 ســال می توانیــم این خبر خوش را 
به دوستداران میراث فرهنگی، فردوسی، مردم 
ساکن در محدوده منفصله توس یا افراد دارای 
اراضی در محدوده توس بدهیم که این منطقه 

دارای طرح راهبردی مصوب شده است.
وی افــزود: در ایــن مســیر از وزرای راه و 
شهرســازی، میراث فرهنگی و گردشــگری، 
شــخص اســتاندار و به صورت ویژه اعضای 
شــورای شهر و کمیسیون توســعه و بهسازی 
تــوس به ویژه آقای ریاضــی که در این مدت 
تلاش زیادی برای تصویب طرح کردند، تشکر 

می کنم.
شهردار مشــهد بیان کرد: همچنین از تمامی 
ارکان استان از جمله اداره کل میراث فرهنگی 
و گردشــگری و راه وشهرســازی نیز تشــکر 
می کنیم.کلائی خاطرنشــان کرد: با تصویب 
طرح راهبردی، امروز ســه هزار و ۶00 هکتار 
از اراضــی منطقــه منفصله تــوس به صورت 
قانونی به شــهر مشهد ملحق شد. امیدواریم با 
ایــن مجوز، در کمترین زمــان ممکن و حدود 
چهار ماه، طرح تفصیلــی محدوده توس را در 
کمیسیون ماده پنج اســتان تصویب کنیم که 
در این مســیر همچنان نیازمند حمایت شورای 
اسلامی شهر مشهد و مسئولان استان هستیم.
وی اضافه کرد: یکی از برجســتگی های طرح 
راهبردی این است که موقعیت توس و آرامگاه 
فردوســی و محوطه های تاریخی پیرامونی آن 
را ضمن به رسمیت شناختن، حفاظت می کند. 
ما می توانیم مطمئن باشــیم کــه تا قرن ها از 
این مجموعه های تاریخی حفاظت خواهد شد 

و می توانیم آن را توسعه دهیم.
بر اســاس گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، کلائی گفــت: همچنین 
اماکــن تاریخی که به شــدت نیازمند حفاظت 
بــوده و یکــی از قلب هــای تپنــده توســعه 
 شــهر مشــهد درغرب است، نیز ســاماندهی

 می شود.
شــهردار مشــهد خاطرنشــان کــرد: تاکنون 
ساخت وسازهای غیر مجاز را کنترل می کردیم 
اما از این پس می توانیم یک ساماندهی توسعه 
محور را در منطقه توس دنبال کنیم که این امر 
مبارک مردم و دوســتداران میراث فرهنگی و 

آرامگاه توس باشد.

گام اول خروج توس از عقب افتادگی 
تاریخی با تصویب طرح راهبردی برداشته 

شد
هــم چنین رئیس کمیســیون ویژه توســعه و 
بهسازی توس شــورای شهر مشهد با اشاره به 
تصویــب طرح راهبردی ایــن منطقه گفت: با 
اجرایی شدن این طرح و تصویب طرح تفصیلی 
منطقــه، روند جبــران عقب ماندگــی تاریخی 

منطقه منفصله توس آغاز می شود..
سیدمســعود ریاضــی افزود: بر اســاس طرح 
راهبردی تصویب شــده بــرای منطقه منفصل 
توس، امکان بازســازی بناها و ساختمان های 
محلات و روســتاهای پیرامــون و اخذ پروانه 
فراهم شده و شــهرداری نیز می تواند با برنامه 
و هدف گــذاری مشــخص به ارائــه خدمات 
شــهری در آن مناطق و محــلات اقدام کند. 
البته به دلیل آنکه به طور پیش فرض مشــخص 
بود کاربری های فرهنگــی در چه نقاطی قرار 
دارد برخــی پروژه ها ازجمله احــداث جلوخان 
آرامگاه فردوســی از پیــش و به طور موضعی 
آغاز و انجام شــده اما به طورکلی هرگونه اقدام 
و تغییر در بافت تاریخــی و یا خارج ازآن  پس 
ازایــن می بایســت در چارچــوب قواعد طرح 
تفصیلی انجام شــود.وی ادامه داد: در خارج از 
ناحیــه تاریخی، طرح راهبردی و طرح تفصیلی 
منشعب از آن در حکم نقشــه راه برای تأمین 
ســرمایه گذاری های لازم جهت توسعه منطقه 
و انجــام برنامه ریزی های آتی برای بهســازی 
فضاهای شهری که تاکنون و بدون طرح های 
بالاســری چنین امکانی میســر نبوده قلمداد 
می شــود.وی با یادآوری این نکتــه که ناحیه 
توس با مســاحت 3 هزار و ۶00 هکتار حدود 
10 درصد کل مساحت شــهر مشهد را شامل 
می شود افزود: چنین وســعتی از شهر تاکنون 
بلاتکلیف  شهری  توســعه  برنامه های  ازلحاظ 
بود و مشــکلات فراوانی را برای ســاکنان و 
شهروندان و همچنین خدمات رسانی شهرداری 
باعث می شــد. ازاین رو امیدواریــم با پیگیری 

جدی شهرداری و تصویب طرح تفصیلی در بازه 
کمتر از شش ماه، امکان توسعه زیربناهای لازم 
برای شــهروندان و جلب نظر ســرمایه گذاران 

برای انجام پروژه های زیرساختی مهیا شود.
به گفته ریاضی، بزرگ ترین مشــکل نبود طرح 
تفصیلی در ایــن منطقه آن بــود که هرگونه 
ساخت وساز به دلیل عدم وجود قانون مشخص 
تخلف محسوب می شد و شــهرداری ناچار به 
توقــف هر پروژه ســاختمانی و اعمال جرائم و 
محدودیت هــا بود که این روند شــهرداری را 
در مواجهه مســتقیم با مردم قرار داده و سبب 
بروز مشــکلات فراوان و ناخواســته می شد. از 
این به بعد اما باوجود طرح و قاعده مشــخص، 
شــهروندان امکان آن را خواهند داشــت که 
بر اســاس ضوابــط و در چارچوب های مجاز 
شناخته شده در طرح نسبت به اجرای پروژه های 
مدنظر خود اقدام کرده و به طور رسمی و قانونی 
پروانه ها و پایان کارهای مربوطه را اخذ نمایند.

رئیس کمیســیون ویژه توســعه و بهســازی 
توس شورای شهر مشــهد ابراز امیدواری کرد 
که شــهر تاریخی توس، با ایــن روند از عقب 
افتادگــی تاریخی خود خلاص شــود. چراکه 
ســرمایه گذارانی که تمایل بــه حضور در این 
منطقه و اجرای پــروژه دارند بدون وجود طرح 
امــکان ارائه هیچ گونه پیشــنهادی نداشــته و 
شــرایط برای انجام مطالعه مهیــا نبود ولی با 
ابلاغ طرح و مشخص شدن ضوابط، کاربری ها، 
تراکم ها و... تکلیف سرمایه گذاران و شرکت های 
مشــاور و طراح و مجری مشخص می شود که 
 ایــن می تواند آغازی برای روند توســعه توس

 باشد.

توس، به عنوان قطب گردشگری فرهنگی 
تاریخی تصویب شد

هم چنین مدیر کل راه و شهرســازی خراسان 
رضوی درباره این طــرح گفت: در طرح ناحیه 
ای مشهد مصوب 1383با هدف تعادل بخشی 
و توسعه متوازن در ناحیه مشهد پیشنهاد ایجاد 
شهر توس، به عنوان قطب گردشگری فرهنگی 

تاریخی به تصویب رسید .
او ادامــه داد: در قالب طرح مجموعه شــهری 
مشــهدمصوب1388 ، شــهر پیشنهادی توس 
به عنــوان مرکز حــوزه تعــادل بخش توس 
معرفی می شــود و بر اساس مصوبه شورایعالی 
شهرســازی و معماری، قرارداد تهیه طرح ویژه 
راهبردی توس در ۲5 مرداد ســال 9۶ توسط 
اداره کل راه و شهرســازی منعقد شد و در سال 
139۷به تایید کمیسیون ماده پنج، در اوایل سال 
1398پس از طــرح در کارگروه امورزیربنایی و 
شهرسازی به تصویب شــورای برنامه ریزی و 
توسعه استان رسیده و برای طی کردن مراحل 
قانونی تصویب نهایی به شورایعالی شهرسازی 
و معماری ارســال شــد.قدرت ا... ابک تصریح 
کرد: یکــی از مهمترین چالشــهای این طرح 
حل موضوعات مرتبط با عرصه و حرائم شــهر 
کهن توس بود که رایزنی هــای فراوانی را در 
ســطح ملی با وزارت میــراث فرهنگی صنایع 
دســتی و گردشــگری می طلبید.او گفت: این 
طرح روزگذشــته  با پیگیری مجدانه اداره کل 
و همکاران حوزه معاونت شهرسازی و معماری 
ایــن اداره، پــس از برگزاری جلســات متعدد 
هماهنگی با وزارت میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع دستی و ۴جلسه کمیته فنی شورایعالی، 

بــا مســاحت3395هکتار به تصویــب نهایی 
شورایعالی شهرسازی و معماری رسید.

مدیر کل راه و شهرســازی خراســان رضوی 
افزود: پیش بینی سایت موزه در عرصه تاریخی، 
و پیــش بینی کاربری های فرهنگی در ســایر 
عرصه های شهری در راســتای تقویت نقش 

فرهنگی توس از نکات مهم این طرح است.
ابک ادامــه داد: همچنیــن در تهیه این طرح 
حفظ ویژگی های طبیعی بســتر مانند مســیلها 
، مســیر درختان کهن موجود در منطقه، حفظ 
و صیانت از باغات و اراضی کشــاورزی، احیای 
اثار تاریخی منطقه و پیش بینی ســاختار شبکه 
معابر ســبز و پیاده منطبق بر این ویژگی ها در 
راستای انسجام بخشــی فضایی کالبدی  این 
عناصر، ارتقای وضعیت ساکنان  بافتهای دارای 
سبقه روســتایی با اتکا به گردشگری پویا مورد 
اهتمــام ویژه قرار گرفته اســت.او یادآورشــد: 
پشتیبانی ارزشــمند مهندس یزدان پناه معاون 
هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خراســان 
رضوی،همکاری مســتمر دکتر ریاضی رییس 
کمیســیون توســعه و عمران توس و همراهی 
دکتر کلایی شهردار مشهد در این زمینه برای 
تصویب طرح و پیشــبرد اهداف آن بسیار موثر 
بوده اســت.مدیر کل راه و شهرسازی تصریح 
کرد: امیدواریم تصویب این طرح گام موثری در 
ارتقا جایگاه توس به عنوان مرکز فرهنگی ادب 
پارســی بوده  و موجب ایجاد کیفیت فضایی، 
کالبدی و اجتماعی در منطقه شــده و بتواند در 
تحقق  فرمــان تاریخی مقام معظم رهبری در 
راســتای حفظ و احیای توس، نقش خود را ایفا 

نماید.

خبر

مشــاور راهبردی شهردار مشــهد در امور 
حاشیه  توانمندســازی  و  سیاســت گذاری 
شــهر گفت یکی از برنامه های در مناطق 
حاشیه ای شهر مشهد پرداختن به کسب و 
کارهای آسیب دیده و کمک به راه اندازی 

مجدد آنان است.
به گزارش صبح امروز مســعود درودی در 
خصوص اقدامات شهرداری در مناطق کم 
برخوردار و حاشیه شهر در سه ماهه ابتدایی 
سال جاری، اظهار کرد: اقدامات شهرداری 
مشــهد در این مدت بیشــتر بــه موضوع 

بیماری کرونا معطوف شده است که این موضوع صرفا منحصر به شهر مشهد نیست بلکه در سراسر ایران 
رویه به این شکل است.

وی افزود: همچنین تمامی ســازمان ها و دستگاه های فعال در شهرداری، برنامه های ویژه ای را در ستاد 
مبارزه با کرونا شــهرداری لحاظ کرده اند؛ به عنوان مثال اقدامات ســازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشــهد در حال حاضر به سمت جمع آوری و بســته بندی پک های بهداشتی و توزیع آن در حاشیه شهر 

سوق پیدا کرده است.
مشــاور راهبردی شهردار مشهد در امور سیاســت گذاری و توانمندسازی حاشیه شهر گفت: حدود ۶ هزار و 
800 پک بهداشــتی توسط سازمان اجتماعی فرهنگی در مناطق حاشیه شــهر توزیع شد و حدود ده هزار 
بســته بهداشتی و 3 هزار بسته معیشــتی نیز توسط سازمان بازآفرینی با همکاری دفاتر توسعه محله توزیع 

شده است.
درودی با بیان اینکه در این مدت یک کارگاه تولید ماسک برای کارگران مشاغل پر خطر در حوزه شهری 
فعال شده است، خاطرنشان کرد: علاوه بر آن تلاش شد در حوزه روابط عمومی ها، آموزش های بهداشتی 

لازم را با یک طرح ضربتی به مردم حاشیه شهر ارائه شود.
وی اضافه کرد: پیش فرض ما برای این کار، عدم رعایت موازین بهداشتی استاندارد توسط ساکنان حاشیه 
شــهر مشهد بود به همین دلیل یک طرح ضربتی در ســتاد کرونا شهرداری مشهد ایجاد شد. هدف اصلی 
از این کار افزایش ســطح آگاهی شهروندان و ســاکنان مناطق حاشیه ای به وسیله توزیع بروشور و نصب 
بیلبوردهای آموزشی است.مشاور راهبردی شهردار مشهد در امور سیاست گذاری و توانمندسازی حاشیه شهر 
گفت: در حوزه معاونت برنامه ریزی نیز نقشه تراکم اصناف پرخطر شهر مشهد برای دقیق کردن تصمیمات 
و سیاســت گذاری در کسب و کارها ایجاد شده اســت که بر اساس آن مناطقی که بیشتر در معرض خطر 

شیوع ویروس کرونا هستند، شناسایی شدند.
درودی تصریح کرد: همچنین در راســتای کمک به ساکنان حاشیه شــهر مشهد، مجموع پک های مواد 
غذایی با ارزش ریالی 1۲ میلیارد تومان توسط معاونت مالی و پشتیانی شهرداری مشهد توزیع شده است.

وی با اشــاره به اینکه این اقدامــات همچنان ادامه پیدا خواهد کرد، ادامــه داد: طبیعتا تمامی اقدامات ما 
براساس دستورالعمل های ستاد ملی مبارزه با کرونا خواهد بود.

مشاور راهبردی شهردار مشهد در امور سیاست گذاری و توانمندسازی حاشیه شهر بیان کرد: یکی از برنامه 
های ما پرداختن به کسب و کارهای آسیب دیده و کمک به راه اندازی مجدد آنان است.

درودی گفت: قبل از شــیوع موج دوم کرونا، ســتادی تحت عنوان دوران پساکرونا در شهرداری و معاونت 
مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد شکل گرفت اما با توجه به شیوع موج دوم کرونا برنامه ریزی های ما را 

در شهرداری مشهد کمی تغییر داد و کلیه اقدامات ما معطوف به کرونا شده است.

مدیرعامل ســازمان فاوا شــهرداری مشــهد از نصب و بهره برداری از نخســتین دکل مخابراتی کشور با 
زیباسازی درختی و ظرفیت میزبانی از دو اپراتور در مشهد خبر داد.

به گزارش صبح امروز محمدجواد رجائیان با اعلام این خبر اظهار کرد: احداث دکل مخابراتی با زیباســازی 
درختی برای اولین بار در کشــور در شهر مشــهد صورت گرفته است. این دکل که در طراحی آن، تناسب 
ســازه با فضای ســبز مورد توجه ویژه ای قرار گرفته، با ارتفاع 30 متر در یکی از بوستان های خیابان شهید 

مطهری مشهد نصب شده است.
وی افزود: طبق بررسی های انجام شده، 30 نقطه در سطح شهر مشهد شناسایی شده که قابلیت نصب دکل 

با زیباسازی درختی دارند و در برخی از آن ها نصب سازه های مشابه انجام خواهد شد.
مدیرعامل ســازمان فاوا شهرداری مشهد با اشــاره به ویژگی های دکل احداث شده بیان کرد: نصب چنین 
ســازه هایی ضمن ارتقای ایمنی دکل های سطح شــهر، به تناسب سازه های احداث شده با فضای شهری و 
کمک به زیباسازی محیط به جای ایجاد آلودگی بصری کمک بسیاری می کند؛ به گونه ای که تلاش شده 
در طراحی های جدید، ســطح اشغال اتاقک پایین دکل به حداقل ممکن برسد تا فضای سبز محیط، آسیب 

کمتری ببیند.
رجائیان با اشــاره به دلایل اجرای این طرح خاطرنشــان کرد: دکل های مخابراتی که پیش از این توســط 
اپراتورها به صورت پراکنده در ســطح شهر نصب شده بود، علاوه بر پایین بودن سطح ایمنی و تعدد آن ها 
در مناطق مســکونی، موجب آلودگی بصری شهر می شد که با اجرای طرح ساماندهی دکل های مخابراتی، 
تناسب سازه های احداث شده با فضای شهری و کمک به زیباسازی محیط مورد توجه ویژه ای قرار گرفت.

وی با تشــریح طرح ساماندهی دکل های مخابراتی اضافه کرد: تاکنون 1۴0 دکل تجمیعی در سطح شهر، 
احداث شــده که تا پایان سال جاری به ۲50 عدد خواهد رسید. تجمیع و زیباسازی دکل های مخابراتی  در 
قالب طرحی ویژه از ســال 139۶ آغاز شد و طبق برنامه تا سال 1۴00 ادامه خواهد داشت که در پایان آن، 

هزار و ۲00 دکل موجود در قالب 350 سازه مخابراتی تجمیع خواهد شد.
مدیرعامل ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشــهد گفت: باتوجه به توسعه شهر و انجام 
طرح های عمرانی جدید در سال های آتی نیازهای جدیدی در زمینه سرویس دهی مخابراتی پدید می آید که 
طبعا متناســب با آن ها، احداث دکل های مخابراتی تجمیعی جدید در دســتور کار قرار خواهد گرفت. با این 
وجود، گســترش امکانات فنی در سطح شهر باید با در نظر گرفتن نکات لازم در زمینه ارتقای ویژگی های 

بصری و محیط زیست شهری همراه باشد. 
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حضور سرمربی تیم ملی ایران در تمرین 
نساجی

دراگان اسکوچیچ با حضور در تمرین تیم فوتبال نساجی مازندران با محمود فکری جلسه 
گذاشت.

به گزارش مهر، دراگان اســکوچیچ عصر امروز در تمرین تیم فوتبال نســاجی مازندران 
حاضر شد تا از نحوه آماده سازی این تیم زیر نظر محمود فکری بازدید کند.

ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران که حضور در تمرینات تیم های باشــگاهی را آغاز کرده 
است در حاشیه بازدید امروز خود با فکری نیز جلسه ای گذاشت تا درباره شرایط بازیکنان 

این تیم و همچنین برنامه تیم ملی با وی صحبت داشته باشد.
تیم فوتبال نساجی در پایان هفته بیست و پنجم رقابت های لیگ برتر با ۲8 امتیاز در رده 
نهم جدول رده بندی لیگ برتر قرار دارد. این تیم پنجشنبه هفته جاری میهمان استقلال 

تهران در ورزشگاه آزادی است.

خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس 
هدیه دولت به هواداران است

وزیر ورزش و جوانان گفت:خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس روند خوبی را طی می 
کند که این کار مهم را به عنوان هدیه دولت به هواداران دو باشگاه تقدیم می کنیم.

به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، مســعود سلطانی فر در نشست معاونان 
و مدیران ارشد این وزارتخانه با معاون اول رئیس جمهوری گفت: تعداد پروژه های نیمه 
کاره از بیش از ۴ هزار به زیر 3 هزار پروژه رسیده تا جایی که  در سالهای 9۷ و 98 یک 
هزار و 500 پروژه نیمه کاره افتتاح شــد و در مجموع ۲ میلیون و ۶00 هزار متر مربع به 
فضاهای ورزشی کشور اضافه شد.وزیر ورزش، اصلاح اساسنامه فدراسیون های ورزشی 
را از جملــه اقدامات مهم این وزارتخانه نام برد.وزیر ورزش و جوانان در ادامه با تاکید بر 
بهره مندی از ظرفیت جوانان متخصص و متعهد در حوزه تصمیم ســازی این وزارتخانه 
افزود: در دولــت دوازدهم کادر مدیریتی آینده وزارت ورزش و جوانان را تربیت کردیم و 
دســت به جوانگرایی زدیم تا جاییکه امروز 1۴ نفََر از مدیران کل ورزش و جوانان استان 
ها و 15 نفََر از روســای فدراســیون ها و 1۲ نفََر از مدیران کل ستادی زیر ۴5 سال سن 
دارند.وزیر ورزش و جوانان فعالیت بیش از 3 هزار سازمان مردم نهاد جوانان را مورد توجه 
قرار داد و اظهار داشــت: در این سمن ها کادر آینده مدیریتی کشور را تربیت می کنیم و 
از طرفی فعالیت های نهاد های مدنی باعث خواهد شد که پل ارتباطی بین دولت و مردم 

محقق شود تا از آن طریق مردم مطالبات خود را در یک فضای منطقی مطرح کنند.
ســلطانی فر در ادامه با تشــکر از رییس جمهور و معاون اول رییس جمهور در موافقت 
با واگذاری پرســپولیس و اســتقلال به بخش خصوصی و تقدیر از همکاری های وزارت 
اقتصاد و ســازمان خصوصی ســازی و دیگر نهادهای مرتبــط تصریح کرد: واگذاری دو 
باشــگاه پرســپولیس و اســتقلال در هجدهم فروردین ماه ســال جاری در هیات عالی 
واگذاری در ظرف مدت زمان شش ماهه به تصویب رسید و اکنون نیز فرایند آن به خوبی 
طی مَی شــود و شکل واگذاری هم عرضه سهام در فرابورس است و تا دو سه ماه آینده 
 محقق مَی شود و این کار مهم را به عنوان هدیه دولت به هواداران چند ده میلیونی تقدیم 

می کنیم.

 همین است که ملی پوش نمی شوی؛

توپ و تشر خداداد و کریم باقری به شجاع!
خــداداد عزیزی و کریم باقری دو ســتاره 
ســابق فوتبال ایران به موضوع عصبانیت 

مدافع آماده پرسپولیسی ها پرداختند.
به گزارش »ورزش ســه«، یکشــنبه شب 
گفت وگوی دوستانه اینستاگرامی بین کریم 
باقری و خداداد عزیزی با شجاع خلیل زاده 
و کمال کامیابی نیا انجام شد که در بخشی 
از صحبت های طرفیــن، حرف های جالبی 
رد و بدل شــد .اینجا جایی است که بحث 
به پرخاشگری های شــجاع می کشد و آقا 
کریم خیلی صاف و پوســت کنده از مدافع 
تیمش انتقاد می کند و می گوید حیف است 
خلیل زاده با ایــن توانایی فنی از این کارها 

می کند.
 متن این گفت وگوی بی تعارف دوســتانه 

را  بخوانید:
کریم باقری: ایراد شــجاع این اســت که 
درست نمی شود و نمی خواهد درست شود! 
اگر درگیری هایش با این و آن را کمتر کند 
یا اصلا نداشته باشد، خیلی روی فوتبال او 
تاثیر می گذارد و خیلی قشنگ می تواند بالا 

برود ولی گوش نمی کند. نمی دانم چرا!
خداداد عزیزی: خانم او در رفتارش تاثیرگذار 

است.
کریم باقری: امیدوارم!

خداداد عزیزی: شــجاع این حرف را از آقا 
کریم قبول کن.

شــجاع خلیل زاده: من همیشه از آقا کریم 
قبول کردم.

کریم باقری: یکی، دو بــار به ما قول داده 
ولی انجام نداده است.

شجاع خلیل زاده: چرا، انجام دادم...
خــداداد عزیزی: )شــجاع( در جریان بازی 
یکدفعــه حمله می کنی! مــا خودمان قبلا 

همه اش حمله می کردیم.
شجاع خلیل زاده: آن موقع داورها با شما راه 

می آمدند.
خداداد عزیزی: بلــه، آن موقع داورها با ما 
خوب بودند و اصلا شکی نیست ولی وقتی 
بــه این خوبی همه چیــز را داری، چرا این 

کارها را می کنی؟
 

کریم باقری: اینکه چند ســال هم هســت 
که پشــت سر تیم ملی مانده، بیشتر بخاطر 
همین مسائل است. شما مثلا سرمربی تیم 
ملی باشــید و ببینید این آقا)شــجاع( وسط 
بــازی یقه بازیکن را گرفت و اخراج شــد، 

نظرش عوض می شود.
شجاع خلیل زاده: آقا )کریم باقری(! مگر من 

تا حالا اخراج شدم؟

کریم باقری: اگر شــجاع یک مقدار رعایت 
کند، خیلی برای او بهتر می شود.

خداداد عزیزی: یک مقدار کمتر اخطار بگیر 
و کمتر درگیرشو.

شجاع خلیل زاده: هر بازیکنی سبک خاص 
خود را دارد.

خــداداد عزیزی: اعتراض زیاد که ســبک 
نیست.

شجاع خلیل زاده: دیگر آقا کریم این حرف ها 
را زد، عوض شدم، خوب شدم!

خداداد عزیزی: آقا کریم که می گوید خوب 
نشدی.

کریم باقری: ما سه سال است این حرف ها 
را می گوییم ولی درست نشدی. کجا درست 

شدی؟
خداداد عزیزی: یک سری از فوتبالیست های 
ما در ســن 3۲ ســالگی به بلوغ می رسند. 

شجاع، این حرف را جدی می زنم.
کریم باقری: پس هنوز دو ســال از شجاع 

مانده است!
خــداداد عزیزی: آره بابا، هنوز جا دارد. علی 
دایی فوتبال اش را در ســن ۲5-۲۴ سالگی 
شــروع کرد. کریم یادت اســت؟ لااقل به 
حرف آقا کریم گوش کن)خطاب به شجاع(.
شجاع خلیل زاده: من که همیشه هر حرفی 

آقا کریم می زند را گوش کردم.
خداداد عزیزی: پس چرا اعتراض می کنی؟

شجاع خلیل زاده: اعتراض نکردم. آقا کمال 

از من اعتراض دیدی؟
کمال کامیابی نیا: بهتر شده.

خداداد عزیزی: از زمانی که زن گرفته؟
کریــم باقــری: اینکه تازه یک ماه اســت 

ازدواج کرده!
شــجاع خلیل زاده: یک ماه کجاســت آقا 

کریم؟ ۶ ماه شده.
کریم باقری: من که امیدوارم بهتر شود. ما 
دوست داریم پیشــرفت بازیکنان را ببینیم 
ولی امیدوار هســتم این کارهای شجاع به 

صفر برسد.
شــجاع خلیل زاده: 100 درصــد همینطور 
است. دیگر به خودت هم قول دادم و اوکی 

است!
خداداد عزیزی: معلوم است که مثل مهرداد 
میناوند هســتی؛ وقتی قسم می خوری، کلا 

انگار فراموش می کنی.
کمال کامیابی نیا: قســم نخورد، قول داد )با 

خنده(.
 

خداداد عزیزی: کمال در پرســپولیس با چه 
کسی خوب و رفیق تر هستی؟

کمال کامیابی نیا: فرشــاد احمدزاده بود که 
رفت.

کریم باقری: نصف کمال رفته )با خنده(.
کمال کامیابی نیا: با همه بچه ها رابطه خیلی 
خوبی دارم. با شــجاع، سید جلال، سیامک 
نعمتی، مهدی شیری و ... ارتباط خوبی دارم.

خداداد عزیزی: شــجاع تو با چه بازیکنانی 
خوب هستی؟

شــجاع خلیل زاده: من با همه بازیکنان تیم 
خوب هســتم. آقای خداداد، یکی از دلایل 
اصلی موفقیت پرسپولیس همدلی و رفاقت 
بازیکنان با یکدیگر بوده است. دوره شما با 

دوره ما فرق می کرد!
خــداداد عزیزی: کریم این)شــجاع( تنش 

می خاره!
کریم باقــری: اتفاقا ما بهتــر بودیم. الان 
فضای مجازی شــماها را بیشتر از هم جدا 
می کند. ما به غیــر از زمین فوتبال، بیرون 
هم با یکدیگر در ارتباط بودیم ولی شما به 

این شکل نیستید.
خداداد عزیزی: سوال پرسیدیم! شما همه با 
هم خیلی خوب هستید ولی با چه بازیکنی 

صمیمی تر هستی؟
شــجاع خلیل زاده: بازیکنانی که از قدیم با 
هم بودیم، ارتباط بهتری داریم. من، کمال، 
آقا ســید جلال، نوراللهی، ترابی، ســروش 
رفیعی که رفته و 8-۷ نفر دیگر از بازیکنان 

با هم ارتباط خوبی داریم.
 

کمال کامیابی نیا: بخاطر اینکه ما بازیکنان 
چند ســال است در کنار هم هستیم، ارتباط 
خوبی داریم و اصلا اینطــور نبوده که جدا 
از هم باشــیم. مثلا شجاع با سروش ارتباط 

خیلی خوبی داشت.

خداداد عزیزی: نسل ما فقط سه، چهار نفر 
با هم خوب بودند و بقیه با هم خوب نبودند. 
یک گروه اینجا و یک گــروه در آنجا بود! 

البته در رده ملی همه با هم خوب بودیم.
شجاع خلیل زاده: در تیم ما آنهایی که با هم 

خوب بودند را جدا کردند.
خــداداد عزیزی: البته که تیم پرســپولیس 
یکدســت اســت و در این موضوع شکی 
نیست. در ســه، چهار سال گذشته همیشه 

همینطور بوده است.
کمــال کامیابی نیا: آقای خــداداد، اگر هم 
کســی بخواهد در تیم ما شیطنت کند، آقا 

کریم هست )با خنده(.
کریم باقری: نه، بچه های خوبی هستند.

 
خــداداد عزیزی: کریم، این هــا را کتک یا 

پس گردنی هم زدی؟
کریم باقری: نه بابا، هیچکدام را نزدم. حالا 

شاید بعضی مواقع.
شــجاع خلیــل زاده: بعضی مواقع دســت 

بی قرار، بی قرار می شود.
خــداداد عزیزی: البته گاهــی اوقات کریم 
مُشــت هم می زند. یکبــار بازیکن قطر را 

چنان با مُشت زد.
کریم باقری: همان یکبار بوده و دیگر کسی 

را نزدم.
خــداداد عزیــزی: حالا گفتم کــه حواس 

بچه های پرسپولیس باشد!

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
1398۶030۶۲۷1003۷۴3 ورای اصلاحی 1399۶030۶۲۷1000۶۷۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم مهدی دائی فرزند یداله به 
شماره شناسنامه5 صادره از مشهد در ششدانگ یک  باب خانه به مساحت 139/۶5 متر مربع قسمتی از پلاک ۷1  اصلی بخش9   واقع در خیابان 
رسالت ۴1 پلاک9۶ اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه قهار قلی میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف305 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۴/31. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/5/15

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
*****************************************

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
1399۶030۶۲۷10010۴1 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد رضا نامور فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 18۷1 صادره از جلگه 
سنخواست در ششدانگ یک  باب خانه به مساحت 1۲5 متر مربع قسمتی از پلاک ۶0 اصلی بخش 9  واقع در بین میثم شمالی 31و33 پلاک ۴۴3 
خریداری از مالک رســمی آقای ابراهیم نامور محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 30۷
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۴/31. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/5/15

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
*************************************************

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
1399۶030۶0۲1000185 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک 
بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم زهرا بشیری فرزند براتی به شماره شناسنامه1 صادره از مینودشت درششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 1۴۴/90 متر مربع قسمتی ازپلاک 1۲85 فرعی از۴ اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴ ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی 
غلامرضا مستوفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۴/31 .  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/5/15

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
**********************************************

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع مــاده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1399۶030۶0۲۲000101 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مهدی راعی مقدم فرزند سید محمد بشماره شناسنامه 8۶9۲ صادره از فریمان کد ملی 
08۴850۶3۷5 دریک باب ساختمان به مساحت ۲8۲/80 متر مربع  پلاک ۲۴01 فرعی از ۲۷۶ اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رسمی 
آقای حسن بهلولی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/۴/1۷.تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/۴/31 

محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان
511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع مــاده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1399۶030۶0۲۲00010۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مهدی راعی مقدم فرزند سید محمد بشماره شناسنامه 8۶9۲ صادره از فریمان کد ملی 
08۴850۶3۷5 دریک باب ساختمان به مساحت ۴01/50 متر مربع  پلاک  ۲۴01 فرعی از ۲۷۶ اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رسمی 
آقای حسن بهلولی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/۴/1۷.تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/۴/31 

محمدرضا رجایی مقدم – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع مــاده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1399۶030۶0۲۲000103 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مهدی راعی مقدم فرزند سید محمد بشماره شناسنامه 8۶9۲ صادره از فریمان کد ملی 
08۴850۶3۷5 دریک باب ســاختمان به مســاحت ۲83/9 متر مربع  پلاک ۲۴01 فرعی از ۲۷۶ اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رسمی 
آقای حسن بهلولی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/۴/1۷.تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/۴/31 

محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان
*******************************************

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 1398۶030۶00۶00318۶ هیات 
دوم موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  علی اسدی قلعه 
نی فرزند حسینعلی به شماره شناسنامه 1۲00 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۶8 متر مربع) یکصد شصت و 
هشت مترمربع(  قسمتی از پلاکـ ۷8 فرعی از اراضی قاسم آباد پلاک130 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری بلا الواسطه از مالک رسمی رجبعلی علی پناه دوغشکی  محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 

اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۴/15/ 1399 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۴/31

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
*******************************************

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00۶000۷05 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای علی تیموری 
فرزند احمد به شماره شناسنامه 80۴ صادره از زاوه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲30/۲0 متر مربع ) دویست سی متر بیست صدو 
متر مربع( قسمتی از پلاکـ  اصلی 1۴9/98۴ فرعی از اراضی ضیاءالدین سفلی پلاک 1۲۶ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری بدون واسطه از مالک رسمی آقای حبیب اله غلامپور  محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 

نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۴/15/ 1399 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۴/31

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
*********************************************

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00۶00053۲ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلامعباس ذباح 
فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 3۲ صادره از رشتخوارنسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۷0/8۷ متر مربع ) یکصد هفتاد و هشتاد 
هفت صدم متر مربع( قسمتی از پلاکـ 13 فرعی از اراضی محله بالا پلاک ۲3۶ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه مبایعه نامه عادی از محل مالکیت رسمی فاطمه امامی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۴/15/ 1399 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۴/31

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 
و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00۶000390-
1399/۲/۲3 هیات دوم موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای محمد رضا نجاتیان پور فرزند محمد حسین به شماره شناسنامه ۲8۶8۷ صادره تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک دربند مغازه به مساحت 
31متر مربع ) سی ویک مترمربع( قسمتی از پلاکـ شماره 1۷99  اصلی واقع در اراضی شهر بخش یک تربت حیدریه خریداری از محل مالکیت قهری 
ورثه بانو طلعت سبزواری محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۴/15/ 1399 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۴/31
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

*********************************************
511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 
و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00۶000۲۲9-
1399/۲/8 هیات دوم موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
مجید ارشد فرزند خسرو به شماره شناسنامه ۲8۲ صادره  بایگ نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به 15۴/30 متر مربع ) یکصد و پنجاه چهار مترسی 
صدم مترمربع (  قسمتی از پلاکـ  ۴38 فرعی واقع در اراضی دیزقند پلاک ۲31 اصلی دهستان اربعه واقع در بخش یک تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی آقای محمد عارفی سنگانی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۴/15/ 1399 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۴/31

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
************************************************

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . نظر به دستور مواد 
1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 1398۶030۶00۶0030۷1 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم معصومه 
آزاد حسین آبادی فرزند علی محمد به شماره شناسنامه 305 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 89/۴0 متر مربع 
) هشــتادو نه متر و چهل صدوم مترمربع( قســمتی از پلاکـ  یک فرعی از اراضی شهر پلاک 1۶۶0 اصلی شهر واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری بدون واسطه از مالک رسمی محمد مهدی محمد پور شاهده  محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 

نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۴/15/ 1399 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۴/31 

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
******************************************

511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )2598(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 
3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500۲598 مورخ 
99/0۴/۲3  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمد رحمانی پور  فرزند محمد 
اسماعیل نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲33/80 مترمربع از پلاک شماره ۲ فرعی از 3۴۷ اصلی و پلاک 319 اصلی واقع در اراضی 
شهر بخش یک حوزه ثبت ملک نیشابور  خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی دربهشتی  متقاضی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/31 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/05/15   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

****************************************
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مراسم های عزاداری محرم با رعایت پروتکل های بهداشتی 
برگزار می شود

حجــت الاســلام قمی رئیــس ســازمان تبلیغات اســلامی گفت: 
مراســم های عزاداری در ماه محرم با رعایت ضوابط و پروتکل های 
بهداشتی برگزار می شــود. از روز اول شیوع کرونا، ما پشت سر ستاد 
ملی کرونا و همه مدافعان عرصه سلامت و کادر درمان ایستاده ایم و 

همراه آن ها هستیم./باشگاه خبرنگاران

استعفای کارمندان به خاطر فعالیت در بورس گزارش نشده 
است

غلامرضا عباس پاشا معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری تهران 
گفت: هر سیستم و ارگان دولتی باید وظایف خود را برحسب مأموریت 
ســازمان انجام دهد و هرخطایی که رخ دهد به دایره تخلفات ارجاع 
داده می شود. به استناد همین قانون، فعالیت کلیه کارمندان در ساعات 
اداری در بورس غیرقانونی است و چنانچه مسؤول مربوطه در گزارش 
این تخلف کوتاهــی کند پرونده وی هم نیز به تخلفات اداری ارجاع 
داده می شــود. تا آنجایی که من می دانم تا الان هیچ اســتعفایی از 
کارمنــدان تهرانی بخاطر فعالیت در بورس صورت نگرفته اســت و 

کارمندان دودستی به پست خود چسبیده اند/ فارس

قیمت خودروبازهم گران شد، سه ماه بعد باز هم گرانتر میشود
شورای رقابت وستادتنظیم بازار پس ازسایپا،مجوزتغییروافزایش قیمت 
محصــولات ایران خــودرو راصادر کرده اند. ایــران خودرو هم پس 
ازســایپا افزایش قیمت –۲3 تا –33 درصدی را برای خودروهایش 
برای دعوتنامه های ســه ماهه دوم سال ) تابستان 99( درنظر گرفته 
است که درفاکتور مشــتریان اعمال خواهد شد. قیمتی خودرویی که 
در یکســال 100درصد افزایش پیدا کــرده را 33دردصد افزایش می 
دهند و طبق قانون ســه ماه بعد مجددا مــی توانند تقاضای افزایش 
قیمت داشته باشند. آیندگان در تاریخ؛ انحصارصنعت خودرو سازی در 
ایران را بعنوان یکی از بزرگترین ظلم های سیســتمی خواهند نوشت 
؛ وخواهند گفــت که چگونه 80 میلیون نفر راگروگان گرفته بودند تا 
تولیدات بی کیفیت سایپا و ایران خودرو را سرپا نگه دارند. مردمی که 
درعین ناتوانی اگر از شــکم زن و بچه می زدند و با قسط و وام پول 
جور می کردند »محکوم« به خرید محصولات این شــرکتها بودند و 
نهایتا جاده بود که آنها را فرا میخواند برای رهایی از این سرنوشــت؛ 
اینکه آپشــن های متعددی درهمین خودروها گذاشته شده بود تاآنان 

راازرنج زندگی رهایی بخشد./مکتوبات

اقامه  عزای حضرت سیدالشهداء علیه السلام، نباید تعطیل شود
پاسخ آیت الله وحید خراسانی در خصوص برگزاری مراسم ماه محرم: 
این مرجع تقلید در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه وظیفه ما در ایام 
محرم الحرام نسبت به اقامه عزاء حضرت سیدالشهداء علیه السلام و 
سایر مناسبات أهل بیت علیهم السلام با وجود ویروس کرونا چیست؟ 

گفت: شعائر اهل بیت علیهم الســلام و خصوصا اقامه  عزای حضرت 
سیدالشــهداء علیه السلام، نباید تعطیل شود، ولیکن با رعایت جهات 

بهداشتی و آنچه که متخصصین امر توصیه می کنند.

اصولگرایان به فکر چاره باشند، با حذف یا مردن این و آن 
مشکلی حل نمي شود

عباس عبدی گفت: واقعیت این اســت که مجموعه اصولگرایان در 
بهترین حالت بعید اســت حتي بتوانند 15درصد آرای مردم را داشته 
باشــند. پس هر کسی که بخواهد از مردم رای بگیرد،به ناچار باید به 
ســوی کسب نظر 85درصد بقیه روی بیاورد حتی اگر ۲0 درصد آنان 
را هم هدف قرار دهد، باز هم برنده است. بنابراین سرنا را از سر گشاد 
آن نبایــد زد و در پی حذف نامزدهــا بود. با حذف یا مردن این و آن 
مشــکلی حل نمي شود. باید فکری به حال مردم کرد. مگر اینکه دعا 
کنند، ملت حذف شود یا بمیرد. این تنها راه است ولي فراموش نکنیم 
که در تقابل با ملت باید ایمان داشت که ملت مردنی نیست./اعتماد

کرونایی های تهران در کدام مناطق زندگی می کنند؟
بیــش از ۷1۶۷ مورد از قربانیان کرونا در بهشــت زهرا آرمیده اند. بر 
اساس تحقیقات سه دانشگاه کشــور، در یک ماه اخیر در تهران 1۴ 
هزار نفر در بیمارســتان بستری شده اند و میانگین سن ابتلاء نیز 5۷ 
ســال و ۴ ماه بوده اســت. در مناطق ۴، 8 و 13 بیشترین مبتلایان 
و در مناطــق 9، ۲8، ۲1 و ۲۲ کم تریــن میزان ابتــلا وجود دارند./

اعتماد آنلاین

احتمال تغییر زمان بازگشایی مدارس و دانشگاه ها
علی اکبر حق دوســت، رئیــس کمیته اپیدمیولوژی وزارت بهداشــت 
گفت: قرار است مدارس و دانشگاه ها 15 شهریور بازگشایی شوند اما 
متناسب با شــرایط، ممکن است تصمیم گیری تغییر کند. اگر نگرانی 
ما برای زمستان بیشتر شــود ممکن است زمان بازگشایی مدارس و 
دانشــگاه ها جلوتر بیفتد و اگر شرایط تابســتان نامساعد شود ممکن 
است بازگشــایی مدارس و دانشگاه ها عقب تر بیفتد. در اکثر استان ها 
حداقل یک شهر یا شهرستان قرمز بودند اما خوشبختانه به یک ثبات 
رسیده ایم و اگر رعایت بهداشت و پروتکل ها و ماسک زدن به همین 
شــکل ادامه پیدا کند از هفته آینده شاهد کاهش بار بیماری و علائم 

آن خواهیم بود./باشگاه خبرنگاران

آمریکا به روی ایران ششلول کشیده است
محمدرضا باهنر، دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری به خبرآنلاین 
گفت:ما با آمریکا یکســری اختلافات اساسی و ذاتی داریم اما با چین 
آن اختلافات را نداریم؛ می توانیم با چین اختلاف منافع داشته باشیم 
اما منافع مشــترک زیادی هم داریم.با چیــن اختلافات ایدئولوژیک 
کمتری داریم، چین دنبال استعمار و تغییر حکومت ایران نیست.ما می 
توانیم باچین کار کنیم و معامله بین دو کشــور معامله متقابل است و 

یی  گو ر و ز
 . نیســت
آمریکا  اما 
ل  ششــلو
کشیده  را 

اســت و می گوید این کار را بکن و این کار را نکن! چین این روحیه 
را ندارد و به خودش اجازه نمی دهد اینگونه با ایران صحبت کند و نه 

ایران اجازه می دهد که کسی اینگونه با او صحبت کند.

شورایعالی سیاستگذاری به حیات نباتی رسید
حیات نباتی شــورای عالی سیاست گذاری چند ماهی است که شروع 
شــده؛ از همان زمــان که در اوج برو و بیا بــرای برگزاری انتخابات 
مجلس، ســردی مشــارکت به جان جریان چپ هــم افتاد و نهادی 
کــه قرار بود نقش مغز متفکر در بزنگاه هــای انتخاباتی را بازی کند 
مســتاصل ماند. البته به کما رفتن این شــورا نه فقط به دلیل لیست 
ندادن در انتخابات و دست رد احزاب به این تصمیم بود بلکه دمینوی 
اســتعفاهای بعد از انتخابات اسفندماه، موجب شــد تا دیگر شورای 
عالــی از آن ارج و قرب اولیه خارج شــود و حتی اعضای اصلی هم 
طاقت ماندن در این جمع را نداشته باشند.با استعفای موسوی لاری و 
محمدرضا عارف، گرچه دوباره بحث انحلال یا بازسازی شورا مطرح 
است اما اما این روزها بحث بر سر صندلی ریاست شورا بعد از عارف 
داغ شده است. از عبدالله نوری و بهزاد نبوی تا مجید انصاری و حتی 
محســن هاشمی در لیســت کاندیداهای جایگزین عارف قرار دارند. 
چهره هایی که بنا به اظهارات اصلاح طلبان تشــکیلاتی تر، سیاسی 

تر و کاریزماتیک تر هستند.

»موسوی مجد« اعدام شد
صبح امروز حکم جاسوس محمود موسوی مجد که به اعدام محکوم 
شــده بود، اجرا شــد. مرکز رســانه قوه قضاییه، در این باره گزارش 
داد: بیســتم خرداد ماه بود که ســخنگوی قوه قضاییه در بیســت و 
هفتمین نشســت خبری خود از صدور حکم اعدام برای جاسوســی 
خبر داد که با وصل شــدن به ســرویس جاسوسی موساد و سیا و در 
قبال اخذ دلار های آمریکایــی، در حوزه های مختلف امنیتی و بویژه 
حوزه نیرو های مسلح از جمله ســپاه قدس، اطلاعاتی را جمع آوری 
و در اختیار ســرویس بیگانه قرار داده بود. صبح امروز حکم جاسوس 
محمود موســوی مجد که به اعدام محکوم شده بود، اجرا شد. نهایتا 
موســوی مجد در تاریخ 18 مهرماه 9۷ به اتهام جاسوسی دستگیر و 
شــعبه 15 دادگاه انقلاب اسلامی به اتهامات انتسابی وی رسیدگی و 
این شعبه در تاریخ 3 شــهریور 98 حکم اعدام وی را صادر می کند. 
این رای پس از طی کردن فرایند های قانونی در دیوان عالی کشــور 
تایید می شــود. در نهایت صبح امروز دوشنبه سی ام تیرماه 99، حکم 
موســوی مجد به جرم جاسوسی اجرا شد تا پرونده خیانت او به وطن 

برای همیشه بسته شود.

پلیس: عاملان تجمع پنجشنبه شب بهبهان دستگیر شدند
فرمانده انتظامی خوزســتان از دســتگیری عاملان تجمع پنجشنبه 
شــب در بهبهان خبر داد. به نقل از پایگاه خبری پلیس، سردار حیدر 
عباس زاده اظهار کرد: حادثه تجمع تعداد محدودی از افراد آشــوبگر 
در ساعت ۲1 پنجشنبه شــب هفته گذشته )۲۶ تیرماه( شکل گرفت 
که با ورود نیروی انتظامی شهرستان بهبهان و با کار جامع اطلاعاتی 
و همکاری مردم عزیز و شــریف مردم بهبهــان، این تجمع محدود 
متفرق شد. وی افزود: با همکاری و همراهی مردم شریف و ولایتمدار 
بهبهان، آرامش کامل در شهرســتان حاکم شده است. الحمدالله این 
تجمع غیرقانونی هیچ گونه خسارت مالی و جانی در پی نداشته است 
و محرکین و عاملین اصلی این تجمعات دستگیر شده اند. عباس زاده 
گفت: مردم ولایی و انقلابی همیشه هوشیار این شهرستان به حمایت 
از رهبری و آرمان های انقلاب اسلامی، تجمع محدود پنجشنبه شب 
را که در میدان بانک ملی شهرستان بهبهان شکل گرفته بود، محکوم 

کردند.

عباس عبدی: زیرک دانستن احمدی نژاد مانند زیرک دانستن 
معاویه در برابر امام علی است

عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشــت: آقای محمدرضا باهنر که از 
عناصر اصلی اصولگرایی هســتند اخیرا نکته ای را گفته اند که به نظر 
می رســد با توجه به این نگاه هیچ امیدی به اصلاح تفکر اصولگرایی 
نباید داشــت به ویژه آنکه آقای باهنر از عقلای این جناح هســتند و 
می کوشند که از تندرو های آنان دوری گزینند. ایشان درباره انتخابات 
سال آینده و نیز رییس جمهور سابقی که با حمایت او و جناح متبوعش 
به این مقام رســید گفته اســت که: »او فرد زیرکی اســت و دست 
روی نقاط حســاس می گذارد و رفتارهایش بیشتر اپوزیسیونی است 
تا پوزیســیونی و به همیــن دلیل هم ممکن اســت در بدنه جامعه، 
مقــداری رای برای خودش جمع کند. اگر احمدی نژاد و خاتمی برای 
1۴00 تایید صلاحیت شوند یک شکاف بزرگ امنیتی در کشور ایجاد 
می شود.« وی در ادامه نوشت: به نظر می رسد که ذهنیت اصولگرایی 
حتــی از نوع میانه روی آن هر روز در حال انســداد و محدود شــدن 
اســت. اول اینکه چنین رفتار هایی از فــردی که مورد حمایت جدی 
اصولگرایان بــوده و هنوز هم به طور ضمنی هســت نیاز به زیرکی 
و کیاســت ندارد. این را یک بار از امام علی پرســیدند و رفتار او را با 
رفتار زیرکانه معاویه مقایســه کردند و ایشــان جواب داد که: »او از 
من زرنگ تر نیســت، منتها علی چه کند؟ وقتی بنای بر رعایت تقوا و 

اخلاق دارد؛ دست و زبانش بسته است.«

جهانگیری اعلام کرده در انتخابات 1400 کاندیدا خواهد شد
عضو شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان گفت: آقای جهانگیری 
برای انتخابات ریاست جمهوری 1۴00 صراحتا اعلام کرده که کاندیدا 
خواهد شد. علی صوفی عضو شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان 
درباره جایگاه اسحاق جهانگیری در دولت حسن روحانی گفت: آقای 
جهانگیری بعد از انتخابات ریاســت جمهوری در دولت کم رنگ شد 
تا جایی که گفت »نمی توانم منشــی دفتــرم را عوض کنم«. امروز 
دیگر او جزء یاران آقای روحانی در دولت محســوب نمی شود. وی با 
اشــاره به محول شدن وظایف و اختیارات معاون اول دولت به رئیس 
دفتــر رئیس جمهور افزود: هر چه نقــش آقای واعظی در هماهنگی 
درون دولت پررنگ تر شــد، بیشــتر نقش آقای جهانگیری به حاشیه 
رفت. حالا شــاید گاهی در مواقعی به طــور مقطعی و موردی آقای 
جهانگیــری کنار رئیس جمهور حضور پیدا می کند یا آقای روحانی به 
او مأموریتی می دهد. این فعال اصلاح طلب نقش واعظی در دولت و 
مواضع سیاســی او را آشکار خواند و اظهار کرد: به نظر می رسد دیگر 
آقای روحانی، آقای جهانگیری را به عنوان معاون اول خودش طرف 
مشورت و مرجع رســیدگی به امور نمی داند، چون این نقش را آقای 
واعظی ایفا می کند. در مجموع الان همه کاره و دســت راست آقای 
روحانی در دولت آقای واعظی شناخته می شود و نام او در همه عزل 

و نصب ها و تصمیم گیری ها به چشم می خورد.

امام جمعه منطقه پردیسان قم: برای 1400، شورای نگهبان یک 
رئیس جمهور انقلابی شناسایی کند

امام جمعه منطقه پردیسان قم شناســایی یک فرد انقلابی توسط شورای 
نگهبان برای انتخابات ریاست جمهوری 1۴00 را خواستار شد. امام جمعه 
منطقه پردیســان قم گفت: هم رئیس جمهور اصولگرا و هم اصلاح طلب 
بــه ما ضربه زده اند، شــورای نگهبان باید یک فرد جــوان و انقلابی را 
برای انتخابات 1۴00 شناســایی کند، انقلابیون هــم کمک کنند. دونفر 
انقلابی بیایند کافی است بیایند. نیازی به آمدن 10 نفر نیست. وی افزود: 
نمی خواهیم لاریجانی و جهانگیــری و جلیلی بیایند، در گام دوم انقلاب 
هستیم باید تعارفات را کنار بگذاریم، والا مردم شمارا نمی بخشند. رهبری 
نیز که شــما را نصب کرده نخواهد بخشــید. قوامی خطاب به شــورای 
نگهبان گفت: شما فیلتر هستید و اینجا مردم سالاری دینی حاکم است نه 
دموکراســی غربی که همه بتوانند در انتخابات شرکت کنند؛ پس دین چه 
می شود. آنانی که با دین توافق ندارند و دین را لایق حکومت نمی دانند و 
ظرفیت دینی و متدینی و اسلامی را در دنیای مدرن لایق برای حکومت 
نمی دانند و مشــکل مبنایی با این قضیه دارند و بعضی انقلابی نما هستند 

و بعضی غیرانقلابی هستد، چرا به این ها میدان می دهید.
منبع: تابناک
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